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Aj taxikári v Púchove budú pod väčšou kontrolou
Na skalnom brale v Mojtíne našli pozostatky ľudského tela  Vy-
naliezavosť bezdomovcov v Púchove nemá hraníc  Zaniknutý 
kostol pri hrade Lednica sa dočká obnovy  Výučba „dotykom“  
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E D I T O R I A L

POHĽAD SPÄŤ
December 2013 a január 2014.

Dva termíny, odkedy si museli 
taxikári zaobstarať nové doklady, 
aby mohli ďalej legálne vykoná-
vať svoju podnikateľskú činnosť. 
V prvom prípade, teda konkrétne 
od 4. decembra 2013 sú povinní 
disponovať preukazom vodiča. Od 
1. januára 2014 zase taxametrom 
umožňujúcim tlač potvrdenia o za-
platení cestovného. Taxikári musia 
mať vybavenú novú koncesiu, na 
ktorej získanie museli spĺňať hneď 
niekoľko náležitostí, ktoré sa týkajú 
technického stavu a veku vozidiel, 
ich vybavenia, označenia ako aj 
personálneho obsadenia. „Vodič 
musí mať preukaz na palubnej 
doske. Taktiež je povinnosť mať 
verejne dostupnú koncesiu. Sú 
v nej presne uvedené vozidlá, 
ktorými je povolené vykonávať 
taxi službu,“ vysvetlil nám svojho 
času Zdenko Janoviak z Odboru 
pre pozemnú dopravu a cestné 
komunikácie na OÚ Trenčín. Žia-
dosti o koncesie si všetci taxikári 
z kraja museli podať až v Trenčíne, 
kde zákonnú lehotu 30 dní stíhali 
s veľkými ťažkosťami. Preto mnohí 
– aj púchovskí - prevádzkovatelia 
taxi služby na schválenie čakali aj po 
termíne. Ich názory na zákonodarnú 
novinku sa príliš nelíšili. Zhodli sa 
v tom, že štátu ide najmä o to, aby 
si každý z nich musel siahnuť ešte 
hlbšie do vrecka. „Museli sme 
nakúpiť nové taxametre, vodiči 
sa museli vyškoliť. Jedna karta 
vodiča vyšla zhruba na 100 EUR. 
Cena nového taxametra sa pohy-
buje podľa typu vozidla od tých 
550 do 650 EUR. Nás to celkovo 
vyšlo asi 2600 EUR,“ prezradil 
jeden z prevádzkovateľov taxi služ-
by v Púchove Stanislav Mika. Jeho 
slová doplnil i púchovský konkurent 
z inej firmy Dušan Slovák: „Dá sa 
povedať, že nám vytiahli peniaze 
z vrecka za niektoré veci, ktoré nie 
sú až tak potrebné k dodržiavaniu 
čestnosti.“ Ťažké srdce na zbytoč-
ne drahú byrokraciu mal i Daniel 
Karas: „To, čo sme absolvovali 
pred nejakým časom, teraz spo-
jili do jedného, ale napriek tomu 
všetky lekárske vyšetrenia či 
skúšky o odbornej spôsobilosti, 

Aj taxikári v Púchove budú 
POD VÄČŠOU KONTROLOU
Začiatok tohto roka bol zaťažkávacou skúškou najmä pre taxi-

károv, ktorí chcú svoje remeslo vykonávať poctivo a vyhnúť sa 
tak vysokým pokutám. Nové koncesie, nové skúšky pre vodičov, 
nové preukazy či taxameter. To všetko im vytiahlo z peňaženiek 
nemalé finančné prostriedky. Kompetencie kontroly sa presunuli 
na mestá a obce, ktoré postupne zavádzajú všeobecne záväzné 
nariadenia, v ktorých určujú podmienky pre taxi služby v danom 
meste v zmysle nového zákona. Výnimkou nie je ani Púchov.  Na 
komisiu dopravy boli prevádzkovatelia taxi služby pozvaní kvôli 
prerokovaniu pripravovaného návrhu VZN o výkone taxi služby 
v meste Púchov.

ktoré platili predtým, musia byť 
vytvorené nanovo.“ Napriek tomu, 
že si posťažovali, nezostávalo im nič 
iné než začať nový rok po novom aj 
vo svojom povolaní a najmä o tisícky 
eur ľahší. Ak by tak neboli spravili, 
mohli by očakávať sankcie, ktoré 
vonkoncom nie sú zanedbateľné. 

zastaviť a kontrolovať vozidlo, 
ktoré nie je označené ako taxík,“ 
načrtol problém začarovaného kruhu 
prevádzkovateľ jednej zo šiestich 
oficiálnych taxi služieb na území 
mesta Púchov Daniel Karas. Nové 
všeobecne záväzné nariadenie by 
mohlo „čiernym taxikárom“ klepnúť 
po prstoch. Či tomu tak naozaj bude, 
ukáže len prax.

NOVÉ NARIADENIE
Návrh nového VZN pochádza 

z dielne oddelenia dopravy a slu-
žieb, komisii dopravy ho predložila 
vedúca oddelenia Mária Fedorová. 
Spoločne pripravujú pracovnú ver-
ziu, ktorú predložia na najbližšom 
rokovaní mestského zastupiteľstva 
poslancom na schválenie. Aby „vy-

chytali muchy“, 
na nedávne ro-
kovanie komi-
sie si prizvali 
aj prevádzko-
vateľov tax i 
služby. Viac 
ako samotnou 
kontrolou, kto-
rá bude v pod-
state kopírovať 
platný zákon, 
sa zaoberali 
p a r k o v a c í -
mi miestami, 
k t o r é  c h c ú 
v jednotlivých 

„Je tam pokuta od 100 do 15 000 
EUR. Pri opakovaných zisteniach, 
že podniká niekto načierno, alebo 
bez povolenia, ide o pokutu až do 
výšky 50 000 EUR,“ dodal Zdenko 
Janoviak. 

Odborným dozorom nad vykoná-
vaním taxi služby v meste sú pove-
rené obce a mestá, pričom uvedené 
sankcie sa potom stávajú príjmom 
do mestskej či obecnej pokladnice. 
Logicky, poctivci, ktorí si zákonné 
povinnosti splnili, sú častejším 
kontrolám naklonení a dožadujú sa 
trestania tých, ktorí nemajú všetko 
v poriadku. Vzhľadom na sumy, 
ktoré „vrazili“ do nového technického 
vybavenia svojich taxíkov, si nemôžu 
dovoliť podliezať ceny a rovnať sa 
takej úrovni cestovného, ako si 
pýtajú od svojich zákazníkov práve 
tí, ktorí sa na formality „vykašlali“ 
a zároveň aj ušetrili. „Ľuďom, ktorí 
sa vezú v takom vozidle, kde nie 
je viditeľná karta vodiča či nový 
taxameter s pokladňou, odporú-
čam neplatiť za cestovné,“ povedal 
Stanislav Mika. Kontrola tých, ktorí 
zákon nedodržujú, má však mnohé 
„háčiky“. „My sme kontrolovaní 
ako oficiálne taxi služby. Tých, 
čo sú načierno, sa to nijak ne-
dotýka a kontrolné orgány sa 
vyhovárajú na to, že nemôžu 

mestských lokalitách vyhradiť iba 
pre vozidlá taxi služby. „Pokladali 
sme za potrebné, skôr ako zve-
rejníme tento dokument, s vami 
prerokovať návrhy a pripomienky. 
My sme navrhli určité parkovacie 
miesta, ale vy robíte výkon čin-
nosti a viete najlepšie, kde sa pre 
vás hodia. Možno mi poviete, že 
niekde, kde sme ich navrhli my, 
sú zbytočné, alebo by tam stačil 
menší počet, či naopak, niekde 
vyšší. Toto VZN hovorí o tom, 
že tieto miesta budú označené 
ako stanovištia taxi služby, že 
tam môže stáť hociktoré auto taxi 
služby, ale chceme navrhnúť aj 
také stanovištia taxi služby, ktoré 
by boli presne na evidenčné čísla. 
Čiže majiteľ auta by si toto miesto 
vydražil,“ uviedla Fedorová. Návrh 
presným počtom miest skonkretizo-
val Juraj Drocár: „V našom návrhu 
sú parkovacie miesta ladené pod-
ľa lokalít. Na parkovisku Hollého 
sme navrhovali dve parkovacie 
miesta, potom sú dve alternatívy 
– buď pri Športovej hale na Ulici 1. 
mája dve parkovacie miesta, alebo 
medzi plavárňou a Športhotelom 
Alexandra. Ďalšou lokalitou je 
železničná stanica, tam by išlo 
o dvakrát dve parkovacie miesta 
na chodníkoch, kde sa teraz 

Už ste si ho stihli preštudovať? 
Na rozdiel od reklamných letákov 
v poštovej schránke nevyzerá prí-
liš vábne, ale v sobotu večer prišla 
na mňa predsa len chvíľka clivoty, 
a tak som si v ňom zalistoval. 
Nutkanie spočítať ich v človeku 
evokuje známy česko-sloven-
ský jazykolam o třistatřiatřiceti 
stříbrných křepelkách. O mesiac 
opäť ožijú volebné miestnosti na 
Slovensku a v hre bude 333 záu-
jemcov o trinásťčlenné zastúpenie 
našej krajiny v európskom parla-
mente. A čo si budeme klamať, 
v hre sú aj viac ako šesťtisícové 
mesačné platy europoslancov. 
V čistom.

Podobne ako pri parlamentných 
voľbách, ani eurovoľby nepoznajú 
inštitút nezávislého poslanca, 
a tak hoci sa niekto cítiť byť apoli-
tický, musel sa aj on prikryť kabá-
tom politickej strany. Nuž a tých  
nám pre tohtoročné voľby „ušili“ 
neúrekom – až 29 politických sub-
jektov podalo kandidátky. Členovia 
volebných komisií už dnes majú 
z tohto počtu mrákoty. 29 – to je 
číslo, ktoré sa márne bude snažiť 
dosiahnuť celoslovenská volebná 
účasť. Eurovoľby totiž spolu so 
župnými voľbami patria u nás 
k najväčšmi ignorovaným.

Európsky parlament je vo 
všeobecnosti považovaný za 
odkladisko na domácej pôde 
neúspešných politikov. Aj v 333-
-člennom zozname najnovších 
uchádzačov je ich požehna-
ne. Dlhoročnú europoslankyňu 
Annu Záborskú na kandidátke 
KDH dopĺňajú Miroslav Mikolášik 
a Ján Hudacký. Všetci traja sa 
v rôznych časových obdobiach 
márne pokúšali o županské sto-
ličky v Trenčianskom, Žilinskom 
a Prešovskom kraji. Podobný je 
aj pohľad na kandidátnu listinu 
strany Smer-SD. Na popredných 
pozíciach idú obhajovať svoje 
eurostoličky Monika Flašíková 
a Vladimír Maňka. Obaja napo-
sledy inkasovali volebný direkt 
v župných voľbách v Bratislave 
a Banskej Bystrici. A aj oni sa stali 
hlavnými protagonistami komikso-
vej antikampane z Lipšicovej diel-
ne, ktorá vykresľuje „zanietenosť“ 
súčasných slovenských zástupcov 
v Európskom parlamente. Pomer-
ne vážne berú eurovoľby v SaS. 
Ak by aj tu malo platiť pravidlo 
o politickom odkladisku, tak trojica 
Sulík, Poliačik a Nicholsonová 
mieria do politického dôchodku 
pomerne priskoro, ale zdá sa, že 
oprávnene, keďže svoju šancu 
zviditeľniť sa na Slovensku počas 
vlády Ivety Radičovej premrhali. 
No a že kandidovať do europar-
lamentu môže naozaj každý, 
dokonca aj človek právoplatne 
odsúdený za jazdu pod vplyvom 
alkoholu, dokazuje Ján Slota. 
Ten dokonca musel priznať, že je 
živnostníkom a teda samostatne 
zárobkovo činnou osobou. No 
a nezasmejte sa... 

Rado Varga
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parkuje z jednej i druhej strany. 
Potom ešte za starým kultúrnym 
domom na Ulici obrancov mieru 
dve parkovacie miesta a posledná 
lokalita - Námestie slobody dve 
parkovacie miesta. Je na vás, 
aby ste povedali, či je to takto 
vhodné, alebo ich treba niekam 
presunúť. Napríklad z Námestia 
slobody k VÚB alebo na Morav-
skú ulicu.“ Po siahodlhej diskusii 
sa napokon zúčastnení  taxikári 
vyjadrili v prospech dvoch lokalít 
– železničnej stanice a hlavného 
parkoviska. Na oboch miestach však 
žiadajú viac parkovacích miest. Na 
stanici sa im momentálna situácia 
nepáči a chceli by úplne iné riešenie. 
„Stáť tam na chodníku pri plote 
je veľmi nebezpečné a riskant-
né, či pre taxíky, alebo pre ľudí, 
ktorí nastupujú. Štandardne vo 
všetkých európskych mestách 
mávajú taxíky vjazd povolený tak, 
ako má mestská doprava. Takže 
by bolo bezpečnejšie vojsť do 
stanice,“ argumentoval Stanislav 
Mika. Vedúca oddelenia však takúto 
možnosť počas provizória, ktoré 
bude fungovať ešte ďalšie dva roky, 
nepripúšťa. „Mesto môže rozhodo-
vať len o vlastnom majetku, nemô-
že rozhodovať o majetku niekoho 
iného. My sme hľadali možnosti, 
ako by ste aspoň dočasne mohli 
byť na stanici. Keď sa zrekon-
štruuje a dá sa do prevádzky, 
tak nastane úplne iná situácia. 
My riešime to, čo je teraz. Nemô-
žeme riešiť vjazd na stavenisko. 

Musíte uznať, že pod to sa nikto 
nepodpíše.“  Svojou odpoveďou 
však Stanislava Miku neuspokojila, 
ten je presvedčený, že ak na stave-
nisko môžu vstúpiť autobusy, dalo 
by sa to vybaviť aj pre vozidlá taxi 
služby, pričom opäť prízvukoval, že 
všade inde v susedných krajinách 
je tomu tak. S iným návrhom prišiel 
Dušan Slovák: „Najlepšie riešenie 
by bolo také, ako je v Považskej 
Bystrici, vjazd a výjazd a už kto 
bude mať to šťastie, nastúpi pr-
vému, ktorý je na rade. Vydražiť 
si tam miesto je zbytočné, veď 
tam predsa nebudem stále stáť. 
Niekedy za pol dňa neodveziem 
zo stanice nič, neoplatí sa mi 
vyhadzovať na to peniaze.“ Jeho 
konkurentovi Stanislavovi Mikovi 
sa nápad nepozdáva, myslí si, že 
Púchov je príliš malé mesto a to, 
čo má na mysli D. Slovák, sa dá 
realizovať iba vo veľkých mestách, 
kde sa ľudia medzi sebou zväčša 
nepoznajú. Rovnakého názoru je 
aj poslanec Ivan Zahradový: „Alter-
natíva tzv. vláčika je v Púchove 
momentálne nemožná. Vystúpim 
z vlaku, stojíte tam piati, ja mám 
ale dobré vzťahy s konkrétnou 
taxi službou. No nedonútiš ma, 
aby som nastúpil k prvému, 
keď chcem ísť k tomu, čo stojí 
tretí v poradí.“ Ich pripomienky nič 
nezmenili na fakte, že s najväčšou 
pravdepodobnosťou budú pre nich 
pri stanici vyhradené štyri parkovacie 
miesta, ktoré sa budú dražiť. Keďže 
je ale taxi služieb v meste až šesť, 

obavy, kde budú zastavovať ostatné 
taxíky, ktorým sa miesto neujde, boli 
na mieste. „Jedno miesto by tam 
bolo ešte voľné, keď si niekto 
zavolá taxík na objednávku. 
Vyslovene na naloženie a vylo-
ženie,“ odpovedá Fedorová a zá-
roveň sa na prevádzkovateľov taxi 
služieb obracia s otázkou, na koľko 
evidenčných čísiel by podľa nich 
mohlo byť vyhradené jedno parkova-
cie miesto vzhľadom na frekvenciu 
ich výkonu služby. Tí automaticky 
zareagovali, že vhodnejšie by bolo, 
keby dané miesto bolo vyhradené 
na firmu a nie na EČV. Každá firma 
má v novej licencii presne uvedené, 
ktoré vozidlá prevádzkuje. Tento 
návrh pôsobil na vedúcu oddelenia 
diskriminačne. „Jeden majiteľ taxi 
služby má jedno alebo dve vozi-
dlá, iný má napríklad šesť vozidiel 
taxi služby a mohli by tam stáť 
všetky jeho vozidlá. To miesto 
keď sa vydraží, jeden tam bude 
stávať s dvomi autami a druhý so 
šiestimi. Musíme si aj takéto veci 
uvedomiť, aby to bolo skutočne 
spravodlivé pre všetkých.“  

Po problematike vyhradenia par-
kovacích miest prišla na pretras aj 
otázka kontroly, ktorú má v rukách 
práve mesto. Okrem sankcií môže 
pre porušovateľov zákona navrhnúť 
aj ukončenie koncesie. Kontrolnú 
činnosť budú vykonávať mestskí 
policajti a poverení pracovníci mest-
ského úradu. „Mohli by sme sa 
uberať aj takým smerom, že by 
sme znovu museli ísť na mestský 

úrad so všetkými papiermi, ktoré 
po novom potrebujeme k platnej 
licencii a pokojne by som si aj 
zaplatil za kartičku, ktorú by ste 
nám vydali, s tým, že máme všet-
ko v poriadku. Bolo by to ľahšie 
kontrolovateľné,“ navrhol Stanislav 
Mika. „Toto všetko už v návrhu 
VZN je. Obsahuje napríklad aj 
presne to, ako bude vyzerať 
preukaz kontrolóra. Samozrejme 
vo VZN je uvedené, čo automobil 
taxi služby musí zo zákona spĺňať. 
Máme aj návrh taxi karty, ktorou 
by sa potom taxikári pri kontrole 
preukázali.,“ odpovedá Mária 
Fedorová s tým, že do budúcna 
nevylučujú ani to, že by všetky taxíky 
museli mať rovnakú farbu. „Ja pevne 
verím, že v Púchove bude poria-
dok aj v taxi službe. Neteší nás 
to, ale jednoducho ten poriadok 
bude. A prevádzkovať taxi službu 
budú iba tí, ktorí spĺňajú všetky 
kritériá.“ 

Suma sumárum, dlhé rokovanie 
prinieslo väčšinou iba prezentovanie 
toho, čo už návrh obsahuje a čo sa 
meniť nebude, napriek tomu, že fi-
nančná dražba taxikárom príliš nevo-
nia. Dohodli sa aspoň na lokalitách, 
ktoré pre ne význam nemajú, a tak 
na Ulici obrancov mieru, 1. mája, 
Moravskej ulici či na Námestí slobody 
svoje vyhradené parkovacie miesta 
mať nebudú. Namiesto toho by sa im 
mohol ujsť väčší počet na hlavnom 
parkovisku a pri železničnej stanici. 
A to v zmysle, ako už navrhnuté 
bolo.                                  -werk-
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

Továrenská ulica – alfa
a omega všetkých prác
K téme Továrenská ulica sa 

na stránkach Púchovských novín 
vraciame pravidelne. Najväčšiu 
a finančne najnáročnejšiu rekon-
štrukciu v Horných Kočkovciach 
samozrejme predstavitelia mesta 
nemohli obísť ani na stretnutí s ich 
obyvateľmi. Vďaka priaznivému 
počasiu sa stavebné práce mohli 
urýchliť v záujme čo najskoršieho 
dokončenia, aby mohlo dôjsť 
k uzatvoreniu Trenčianskej ulice, 
zbúraniu železničného zhlavia 
a k budovaniu nového cestného 
nadjazdu v réžii firmy OHL ŽS. 
„Blokujeme ich, pretože sme 
sa rozhodli, že im nedáme 
súhlas na výluku, kým nebu-
deme mať my zrekonštruovanú 
Továrenskú ulicu, a to z toho 
dôvodu, aby nedochádzalo 
k ničeniu toho, čo ešte nie je 
postavené,“ povedal primátor. 
Dôvodom takejto podmienky 
sú nesplnené termíny zo strany 
realizátora všetkých rekonštruk-
cií, ktoré súvisia s prestavbou 
železníc. Spomínaná firma totiž 
konkrétne s uzatvorením mosta 
mešká už takmer rok. Podľa 
pôvodných plánov chcelo mesto 
začať najskôr so stavebnými prá-
cami na Lichardovej ulici, keď sa 
ale ukázalo tak veľké meškanie, 
rozhodli sa obrátiť gardé a stihnúť 
najskôr dôležitejšiu – Továrenskú 
ulicu. „Tlačíme na realizátora 
stavby Továrenskej ulice, aby 
to stihli do konca mája. V tom 
poslednom období budeme 
čakať už len na dodávateľa 
teplých zmesí. Keď spustia 
produkciu, v tom momente ju 
začneme navážať. Čiže koncom 
mája až v polovici júna by malo 
byť všetko hotové.“ Továrenská 
zostane priechodná a bude slúžiť 
na obchádzkové trasy. Uzatvorí 
sa však úsek Trenčianskej ulice 
a až na záver po vybudovaní 
cestného nadjazdu sa dorobí 
posledná časť Továrenskej ulice, 
resp. križovatka medzi Továren-
skou a Trenčianskou ulicou, ktorú 
má v réžii OHL ŽS. „Pri zbúraní 
zhlavia, tam bude iba lávka 
pre peších, ktorá bude slúžiť 
jeden rok. A doprava povedie 
cez privádzač na autobusové 
nástupište, kde sa autobusy 
budú otáčať a znova pôjdu po 

ZŠ SLOVANSKÁ SA ZATVÁRAŤ NEBUDE. 
Mohla by sa dočkať rekonštrukcie i rozšírenia škôlky
Na stretnutí občanov Horných Kočkoviec s primátorom Mariá-

nom Michalcom bolo živo a tém na rozhovor bolo hneď niekoľko. 
Kočkovce totiž v ostatnom období prežívajú „rekonvalescenciu“ 
– opravuje sa pokazené, rekonštruuje staré a zničené a buduje nové. 
Druhou stranou mince sú obmedzenia a nepríjemnosti, ktorým 
musia ich občania dennodenne čeliť ako daň za stavebný ruch. 

opačnej trase naspäť do mesta,“ 
upozornil Marián Michalec a záro-
veň pripomenul budovanie nového 
podchodu, čím na obdobie jedného 
roka zanikne priama možnosť 
prechodu z Horných Kočkoviec 
na železničnú stanicu, nakoľko 
pôvodný podchod sa zasypáva. 
A práve táto skutočnosť mnohých 
obyvateľov Kočkoviec, najmä 
seniorov, rozčúlila.  

Podchod z Kočkoviec 
ku stanici zasypaný
Zúčastnení chceli vedieť, akým 

spôsobom im bude podchod 
nahradený. Padli aj návrhy, či nie 
je možné vybudovať provizórny 
prechod cez trať, cez ktorý by 
prevádzali ľudí poverení pracov-
níci železníc. „Prechádzať cez 
koľajisko nikdy nikto nepovolí. 
Sú len dve možnosti – podchod 
alebo nadjazd, ale to OHL nemá 
v rozpočte, sú viazaní svojim 
rozpočtom z Európskych fon-
dov a boli by sme naivní, keby 
sme si mysleli, že státisíce eur 
pôjdu len na takéto dočasné 
riešenie,“ zodpovedal otázku pri-
mátor mesta. Mária Fedorová, ve-
dúca oddelenia dopravy a služieb, 
dodala, že mesto im môže vyjsť 
v ústrety iba posilnením spojov 
MHD. Zmeny jednotlivých auto-
busových liniek sa už pripravujú 
a už teraz je isté, že jedna z nich 
povedie naprieč celými Hornými 
Kočkovcami – z autobusového 
nástupišťa cez námestie pred 
kostolom, naprieč Železničnou 
ulicou až na železničnú stanicu. 
„Náš záložný autobus bude len 

pre Horné Kočkovce a Nové 
Nosice. Dobre viete, že deti 
vozíme z a do Starých Nosíc, 
Nových Nosíc a Kočkoviec. 
Teraz musíme celé Kočkovce 
obísť a ísť do Nových Nosíc. 

Ale zase to hrá pre obyvateľov 
Horných Kočkoviec, že pribud-
nú ďalšie spoje, ktoré vám dáme 
na vedomie. Autobusy budú stáť 
na pôvodných zastávkach, iba 
jedna pribudne na Železničnej 
ulici,“ vysvetlila Fedorová s tým, 
že nemožno očakávať, že ku kaž-
dému vlaku bude premávať jašter-
ka. Nový grafikom bude vychádzať 
najmä z priorít ľudí cestujúcich do 
práce, do škôl a naspäť domov.

Rekonštrukcie sa dočká 
aj Lichardova ulica
Druhou stavebnou akciou po 

Továrenskej ulici bude rekonštruk-
cia námestia pred kostolom v réžii 
MAS Naše Považie. Už teraz by 
sa na nej mohlo pracovať, avšak 
momentálne práve táto lokalita 
slúži ako skladisko materiálu pre 
staviteľa Továrenskej ulice. Po 
dohode dvoch dodávateľov by 
sa malo začať s prácami aj pri 
kostole. Ako sa na mestskom za-
stupiteľstve nechala počuť Daniela 
Šicová, tieto dve akcie by sa mohli 
ukončiť aj súčasne. Následne sa 
na jednej strane začne pracovať na 
železničnom zhlaví, no na strane 
druhej aj mesto bude pokračovať 
ďalšou rekonštrukciou v Horných 
Kočovciach. 

Pôjde o Lichardovu ulicu, kto-
rá sa svojho času stala témou 
číslo jeden hneď na niekoľkých 
rokovaniach mestského zastu-
piteľstva. O jej opravu bojoval 
najmä poslanec Cyril Crkoň a jej 
obyvatelia doručili na mestský 
úrad aj petíciu za jej rekonštruk-
ciu. Dá sa povedať, že všetci 

 Z prieskumu Prezidentské voľby 
2014 očami verejnosti, ktorý zverejnil 
Inštitút pre verejné otázky (IVO) vy-
plýva, že voliči na Andrejovi Kiskovi 
najviac ocenili jeho nadstraníckosť, 
protikandidáta Roberta Fica zase 
volili pre jeho politické skúsenosti. 
Okrem nadstraníckosti u voličov 
najviac bodovali Kiskove charitatívne 
zásluhy, skúsenejší R. Fico si ich zís-
kal svojou schopnosťou presadzovať 
záujmy Slovenska v zahraničí.  Podľa 
údajov zo Štatistického úradu SR 
analyzoval IVO aj účasť v prezident-
ských voľbách - v  posledných troch 
sa v oboch kolách pohybovala medzi 
43 až 50 percent. Výnimkou boli len 
prvé priame voľby prezidenta v roku 
1999 - na oboch kolách sa vtedy 
zúčastnilo cca 75 percent voličov. 
Medzi najčastejšie dôvody, prečo sa 
ľudia na voľbách nezúčastňujú, patrí 
všeobecné sklamanie, nezáujem o 
voľby a politiku alebo nedostatok 
vhodných kandidátov.
 Štátna veterinárna a potravinová 
správa vykonala za prvý kvartál 
tohto roku celkovo 10 770 kontrol 
potravín, s nedostatkom skončilo 1 
711 z nich. Najhoršie pritom dopadli 
kontroly po pracovnej dobe, ktorých 
inšpektori vykonali až 453 – nedo-
statky našli vo viac ako polovici prí-
padov. Najzávažnejšie pochybenia 
objavili v hypermarketoch  (65,89 
%), o niečo lepšie dopadli stredné 
(52,31 %) a malé predajne (32 %.) 
V hodnotení reťazcov sa na „prvom“ 
najhoršom mieste umiestnil Lidl, v 
ktorom inšpektori evidujú až 25,95 
percenta nedostatkov – oproti záveru 
minulého roka si Lidl dokonca o desať 
percent pohoršil. Druhá najhoršia je 
Billa s 23 percentami nedostatkov 
- na konci roku 2013 ich mala len 
14,9 %. Trojicu uzatvára reťazec 
CBA s pochybeniami na úrovni 
20,5 %, minulý rok mu ich inšpek-
tori „namerali“ len 13,78 percenta.  
Inšpektori kontrolovali aj prepravu 
potravín – za prvý kvartál tohto roku 
im rukami prešlo 906 zásielok a 1 437 
komodít. Nezrovnalosti objavili v 8,6 
percentách prípadov. Pri cestných 
kontrolách pritom najhoršie dopadlo 
Poľsko (12,37%), Maďarsko (12,5%) 
a Slovensko (5,22 %).
 Ministerstvo školstva plánuje s 
učiteľmi  diskutovať o tom, či chcú mať 
postavenie verejného činiteľa – pod-
ľa rezortu by mohla zo vzájomných 
rokovaní vzísť dohoda, ktorú bude 
nutné právne ukotviť.   Zmenu posta-
venia učiteľov navrhoval v roku 2009 
aj minister Ján Mikolaj, v parlamente 
ju však nakoniec nepresadil. Návrh 
sa naposledy objavil v roku 2012 po-
čas rokovaní školských odborárov s 
vládou.  Odborový zväz pracovníkov 
školstva a vedy na Slovensku sa mu 
dnes nebráni, požaduje však širokú 
diskusiu – obáva sa totiž, že zmena 
statusu učiteľov by mohla oklieštiť 
ich práva. 

Pripravila -elzet-

Po rekonštrukcii Továrenskej ulice príde rad aj na kompletnú 
opravu Lichardovej ulice.
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sa už dočkali. V týchto dňoch 
prebieha verejné obstarávanie 
na dodávateľa a začať s prácami 
by sa teda malo v júni. Ani táto 
téma sa neobišla bez občianskych 
otázok: „Chcem sa opýtať, či 
pri rekonštrukcii budú robené 
chodníky po oboch stranách. 
Ak iba po jednej, tak prečo?“  
Vedúca oddelenia výstavby a ži-
votného prostredia Daniela Šicová 
objasnila, že podľa projektovej 
dokumentácie ide o rekonštrukciu 
pôvodného stavu: „Čiže chodník 
bude iba na jednej strane. Na 
druhej strane sú spevnené plo-
chy zatrávňovačmi, aby tie autá, 
ktoré teraz stoja po obidvoch 
stranách, stáli na spevnenej 
ploche. Celá cesta je odvodnená 
a ku každému vstupu do domu 
bude vyasfaltovaná cesta. Uli-
ca je úzka, keby sme spravili 
chodníky po oboch stranách, 
ubralo by sa z nej a už by ne-
spĺňala technické parametre, 
musela by byť jednosmernou.“ 
S takzvanými zatrávňovačmi majú 
v Kočkovciach viacerí občania 
problém. Ale tak, ako aj s lipami na 
Továrenskej ulici, je ťažké vyhovieť 
všetkým. Zeleň je vecou názoru, 
mnohí z nás sa jej vzdať nechcú 
a radi si ňou nechajú skultúrniť 
prostredie pri svojich domovoch, 
no iní zase preferujú praktické 
využitie a radšej by na niektorých 
úsekoch zelený porast oželeli 
a mohli tak parkovať bez toho, aby 
v škaredom počasí vystupovali do 
blata. S podobným problémom 
nadviazali v diskusii aj na trávnaté 
štvorce pred Základnou školou 
Slovanskou. Rodičia, ktorí tam 
vozia svoje deti, si sťažovali, že 
musia vystupovať z auta priamo 
do trávy a v nepriaznivom počasí 
i keď čistí z domu, v okamihu špi-
naví a zablatení rovno do školy. 
Mesto preto žiadajú o zaasfaltova-
nie aj tejto časti. „V areáli školy je 
zelene dosť, nerozumiem, prečo 
keď celá ulica je zaasfaltovaná, 
práve ten kúsok pred školou 
je zatrávnený,“ povedala jedna 
z mamičiek. Primátor prisľúbil, 
že sa problémom budú zaoberať, 
spravia kalkuláciu na úpravu 
povrchu a nechajú ju schváliť 
poslancom, ak zvýšia finančné 
prostriedky z rozpočtu. 

Fámy o zatvorení 
ZŠ Slovanskej
Mestom prebehli informácie, 

že základná škola v Horných 
Kočkovciach disponuje príliš 
malým množstvom žiakov, preto 
jej hrozí zatvorenie. „Pravda to 
nie je. Teda má málo žiakov, 
ale zatvorená určite nebude,“ 
vyvrátil fámy Marián Michalec. 

„S najväčšou pravdepodob-
nosťou sem budeme presúvať 
potenciálne kapacity mater-
ského školstva,“ dodal. Malo 
by ísť o približne 40 škôlkarov 
s trvalým pobytom v meste Pú-
chov. V materskej škole by tak 
pribudlo jedno až dve oddelenia. 
Investícia do školstva by mala byť 
v nasledujúcom volebnom období 
prioritou číslo jeden. „Od roku 
2008 nebola štátom vyhlásená 
žiadna výzva na opravy škôl. My 
sme stihli urobiť Mládežnícku, 
ktorú sme dokončovali minulý 
rok. Máme urobenú projektovú 
dokumentáciu na ZŠ Komen-
ského, teraz sa urobí projektová 
dokumentácia na ZŠ Slovanskú 
a ZŠ Gorazdovu. V rozpočte už 
tohto roku sú vyčlenené peniaze 
na všetky školy. Nebudeme 
sa spoliehať na štát, ale ako 
mesto pôjdeme do rekonštruk-
cie. Chceme to robiť takým 
spôsobom, že v jednom roku 
urobíme konkurz na výmenu 
všetkých okien na všetkých 
školách naraz. Budeme tlačiť 
na to, aby napr. pri sto oknách 
bola lepšia cena ako pri štyrid-
siatich. Takým istým spôsobom 
v nasledujúcom roku opravíme 
všetky strechy a v poslednom 
roku príde na rad zatepľovanie 
a všetky omietky,“ predstavil 
svoju víziu primátor. Prízvukoval, 
že prioritou budú školy, všetko 
ostatné sa bude robiť iba zo zvyš-
ných peňazí. 

Priechody pre chodcov 
a parkovanie na chodníku
Z ďalšej diskusie vyplynulo, že 

obyvateľov najväčšej miestnej 
časti trápi hlavne bezpečnosť 
chodcov a priechodnosť starým 
režimom vybudovaných úzkych 
ulíc. Nedávno sme v Púchov-
ských novinách načrtli problém 
autobusového nástupišťa a ab-

senciu priechodov pre chodcov. 
Frekvencia chodcov je tam veľmi 
vysoká, nakoľko tadiaľ prechádza-
jú ľudia do zamestnania. Už teraz 
tam premáva dosť autobusov, no 
keď sa uzavrie Trenčianska ulica, 
práve tadiaľ povedú obchádzkové 
trasy a množstvo autobusov, ale aj 
osobných automobilov sa znásobí. 
Prejsť cez cestu bude pre občanov 
priam nemožné. „Je to pripo-
mienka občianskeho výboru 
už z minulého roka. Musíte si 
uvedomiť, že sú určité tech-
nické obmedzenia a na každé 
dopravné značenie musíme mať 
súhlas od dopravného inžinie-
ra. Cez priechod pre chodcov 
musí prejsť chodec z chodníka 
na chodník a v tejto lokalite 
ten chodník bohužiaľ nemáme. 
Podobný problém je aj na Ko-
lonke, kde je jestvujúci priechod 
pre chodcov na štátnej ceste 
– čiže nie na majetku mesta, 
kde z jednej strany je chodník, 

ale z druhej nie je. A hrozí, nie 
že ho vylepšíme, ale dopravný 
inžinier ho chce zrušiť, lebo ne-
spĺňa normu,“ popísala základný 
problém Mária Fedorová s tým, že 
pri navrhovaní projektu doprav-
ného značenia pre danú lokalitu 
spravia všetko preto, aby chodci 
mohli bezpečne prejsť. „Zvažu-
jeme, že by sa spravil aspoň 
dočasne chodník z panelov, 
aby to spĺňalo normu, ale teraz 
pokiaľ nebudeme mať projekty, 
a kým nebudeme mať obchádz-
kové trasy, neviem vám na to 
odpovedať. Ale samozrejme 
sme si vedomí, že je tam veľká 
frekvencia ľudí, ktorí chodia do 
Continentalu a naspäť. Určite 
cez občiansky výbor vám dáme 
vedieť,“ dodala. 

Problém parkovania automobi-
lov na chodníkoch či popri ceste, 
pričom nie je dodržaná norma 
nechať na chodníku priestor jeden 
a pol metra a na ceste v jednom 
jazdnom pruhu tri metre, je bežný 
nielen v Horných Kočkovciach, ale 
v celom Púchove. Kočkovania si 
sťažovali na malý počet hliadok 
zo strany mestskej polície, na čo 
primátor argumentoval, že nakoľko 
sú v službe dvaja policajti, nie je 
možné, aby boli všade. Snažil sa 
im preto vysvetliť, aby len nevyč-
kávali, ale zdvihli telefón a hliadku 
sami zavolali. Motivovať sa ich 
pokúsil aj inak: „Veď vy sami 
poznáte svojich susedov, vy 
sami viete, koho tie autá sú. 
Skúsme to tak, že keď pôjdete 
domov a stretnete suseda, ale-
bo mu zazvoníte, tak mu poviete 
- prosím ťa, schovaj si to auto 
do svojho dvora. Nabudúce 
mi poviete, aké to bolo a či to 
pomohlo.“                      -werk-

SALÓN DA NI E LA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

 PROGRAM:
1. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia MsZ, 

správa o činnosti hlavného kontrolóra. 
2. Záverečný účet Mesta Púchov za rok 2013, hodnotiaca správa 

programového rozpočtu mesta Púchov za rok 2013.
3. Správa o stave mestského majetku – MŠK Púchov, s.r.o.  
4. Informácia o investičných akciách.
5. Vyhodnotenie mestského podujatia:  Fašiangy v meste a IV. 

Veľkonočný jarmok.  
6. Predaj, kúpa. 
7. Dotácie.
8. Správa náčelníka MsP, informácia o činnosti MsBP, s.r.o., PTSM, 

s.r.o., Medial Púchov, s.r.o., MŠK, s.r.o., MsÚ Púchov.
9. Rôzne.
10. Diskusia a interpelácie.

POZVÁNKA NA ROKOVANIE 
MESTSKÉHO ZASTUPITEĽSTVA

ŠTVRTOK 24. APRÍLA 2014 o 9.00 hod. 
v koncertnej sieni Malého župného domu

ZŠ Slovanská je najmenšou základnou školou na území 
mesta. Správy o jej rušení sú však len fámami.
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MESTSKÁ POLÍCIA

POLÍCIA INFORMUJE

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR, HASIČSKÁ STANICA PÚCHOV

S výnimkou prvé dňa tohto roku sú cesty Pú-
chovského okresu stále bez obetí dopravných 
nehôd. Priaznivú bilanciu si tak okres Púchov 
drží už viac ako tri a pol mesiaca. Vyplýva to 
z informácií, ktoré zverejnil odbor dopravnej 
polície Prezídia Policajného zboru. Menej 
priaznivou bilanciou dopravnej nehodovosti sa 
môže pochváliť Trenčiansky samosprávny kraj, 
kde tento rok zomrelo pri dopravných nehodách 
už šesť ľudí, čo je v porovnaní s rovnakým 
obdobím minulého roku stopercentný nárast. 
Neutešená je bilancia obetí dopravných nehôd 
aj v celoslovenskom meradle. Na Slovensku od 
začiatku roka zomrelo pri dopravných nehodách 
už 70 ľudí, čo je o 21 viac ako v rovnakom 
období roku 2013. 

V minulom týždni sa na cestách Trenčian-

skeho samosprávneho kraja stalo iba 15 
dopravných nehôd, nikto pri nich nezomrel 
ani neutrpel ťažké zranenia. Od začiatku roka 
sa na cestách Trenčianskeho kraja stalo 289 
dopravných nehôd, čo je o 67 menej, ako v 
rovnakom období minulého roku. Zomrelo pri 
nich šesť ľudí (medziročný nárast o troch), ťažké 
zranenia utrpelo 18 osôb, čo je o päť menej ako 
v rovnakom období roku 2013. 

Najviac obetí dopravných nehôd má tento rok 
Nitriansky samosprávny kraj, kde od začiatku 
roka zomrelo už 12 ľudí, čo je v porovnaní s mi-
nulým rokom tristopercentný nárast. Najmenej 
ľudí – po šesť, zomrelo pri dopravných nehodách 
na cestách Trenčianskeho a Banskobystrického 
samosprávneho kraja.  

(r)

Púchovský okres je už vyše sto 
dní bez obetí dopravných nehôd

Príslušníci Hasičského a záchranného zboru 
z Hasičskej stanice Púchov mali do stredy 
minulého týždňa relatívny pokoj. Absolvovali 
iba dva výjazdy. 

Prvýkrát zasahovali ešte v sobotu 12. apríla, 
keď hasili požiar osobného motorového vozidla 
na Adámyho ulici v Beluši. Pri požiari zasaho-

vali traja hasiči z Púchova s technikou AHZS 
Mercedes Benz Atego. 

Druhýkrát zasahovali púchovskí hasiči na 
Ulici obrancov mieru v Púchove, kde absolvovali 
technický zásah pri otváraní bytu. Informovalo 
Krajské riaditeľstvo Hasičského a záchranného 
zboru v Trenčíne.                                    (pok)

Púchovskí hasiči mali pokojný týždeň

Dňa 20. 4. 2014 poverený príslušník Obvod-
ného oddelenia Policajného zboru z  Púchova 
začal trestné stíhanie vo veci prečinu usmrtenia. 
V ten istý deň okolo 13.50 hod. boli v katastri 
obce Mojtín, v časti zvanej Pod Zábrežím, okres 
Púchov, nájdené kostrové pozostatky ľudského 
tela nezistenej totožnosti ani pohlavia, ktoré sa 
nachádzalo vo výške asi 10 metrov na výbež-
ku skalnatého brala vedľa kamenistej cesty 
vedúcej z obce Mojtín do obce Pružina, ktoré 
bolo v značnom štádiu rozkladu, oblečené v 
letnom oblečení a to tenkých letných ponožkách, 
žlto-hnedých letných sandáloch, trojštvrťových 
letných kraťasoch po kolená a v tričku s krátkym 
rukávom. Časti tela sa nachádzali na tomto 
skalnatom brale v polohe ležmo na chrbte. 

Pri tele, tesne pri pravom ramene nachádzala 
značne skorodovaná zbraň zn. ČZ 70, ráže 
7,65 mm a bordovo - čierny ruksak s dvoma 
baleniami papierových vreckoviek, dvoma 
perami, fľašou 1,5 l od minerálky s obsahom 
bielej čírej tekutiny a poskladaným sedákom s 
motívom vlajky Slovenskej republiky a logom 
majstrovstiev sveta v hokeji 2011. Ostatné časti 
tela (kosti z ľavej ruky a lebka bez spodnej 
čeľuste) sa nachádzali pod týmto skalnatým 
bralom neďaleko kamenistej cesty. V pravej 
časti lebky v spánkovej časti sa nachádza 
priestrel o priemere 1 cm. Lebku našiel náhodný  
okoloidúci.  Poverený príslušník nariadil súdnu 
pitvu, ktorá bude vykonaná  v Ústave súdneho 
lekárstva v Martine.     KR PZ Trenčín

Na sklanom brale v Mojtíne našli 
kostrové pozostatky ľudského tela

Vynaliezavosť bezdomovcov v Púchove nemá hraníc. Taktom si upravili bývanie v jednej z 
lokalít Púchova.                 FOTO: MsP Púchov

So psom na pieskovisko...
Hliadka MsP zasahovala na základe te-

lefonického oznámenie na Mojmírovej ulici, 
kde sa na detskom ihrisku po pieskovisku 
pohybovala žena so psom. Púchovčanka 
sa dopustila priestupku proti všeobecne 
záväznému nariadeniu mesta, prípad je 
v riešení.  
Rozbíjal poháre...

Mestských policajtov požiadala o pomoc 
stála služba Obvodného oddelenia Policaj-
ného zboru v Púchove. Hliadka zasahovala 
v pohostinstve v Púchove, kde mal zákaz-
ník rozbíjať poháre. Dvaja muži žiadali od 
obsluhy, aby im naliala, keďže však boli 
pod vplyvom alkoholu, odmietli im naliať. 
Po hádke obaja muži z pohostinstva odišli. 
Muža z Viesky-Bezdedova, ktorý rozbil po-
hár, našla hliadka podľa popisu na Nábreží 
slobody. Prípad je v riešení. 
Sestru chcela vyhodiť od suseda

Hliadku MsP privolala opitá žena na 
Ulicu 1. mája. Žiadala od nej, aby vyviedli 
z ubytovne jej sestru, ktorá po návšteve u 
nej odišla k susedovi v rovnakej bytovke. 
Žene sa to nepáčilo a žiadala policajtov, aby 
ju z bytovky vykázali. Žena bola evidentne 
pod vplyvom alkoholu, hovorila zmätene. 
Mestskí policajti jej vysvetlili, že dospelá 
osoby môže navštíviť koho chce a polícia 
jej v tom nemôže zabrániť. Žene odporučili, 
aby problémy so sestrou riešila v triezvom 
stave. 
Sedačka pre bezdomovcov

Hliadka MsP riešila prípad znečisťovania 
verejného priestranstva za budovou staré-
ho Domu kultúry, kde sa pod vykladacou 
rampou nachádzala stará sedacia súprava. 
Správkyňa budovy hliadku informovala, že 
sedačka je tam už asi mesiac a že ju tam 
priniesli bezdomovci. Pripomenula, že už 
predtým viackrát zabezpečila na vlastné 
náklady vypratanie priestoru za Domom kul-
túry. Hliadka ju upozornila, že ako správkyňa 
zodpovedá za čistotu a poriadok priestorov, 
následne sľúbila, že starú sedaciu súpravu 
odstráni. 
Kreslá a WC misa

Hliadka MsP riešila znečisťovanie ve-
rejného priestranstva aj na Ulici obrancov 
mieru, kde boli vedľa kontajnera odložené 
dve kreslá a WC misa. Zistili, že ich tam dali 
nájomníci, ktorí ich našli za domom, kde na 
nich sedávali bezdomovci. Po dohode s 
pracovníkmi technických služieb zabezpečili 
ich odpratanie. 
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Zaniknutý kostol pri hrade Lednica bol prav-
depodobne postavený v druhej polovici 13. 
storočia. Zbúraný bol pravdepodobne v roku 
1623 pri obliehaný hradu cisárskym vojskom. 
Neskôr upadol do zabudnutia. Jeho zvyšky 
objavili a vykopali v roku 1966, pustli však až 
do roku 2009. Dobrovoľníci z Historicko – As-
tronomickej Spoločnosti a obce Lednica ho 
vyčistili od náletovej vegetácie, dali vyhotoviť 
jeho zameranie, či iniciovali jeho vyhlásenie za 
národnú kultúrnu pamiatku v roku 2012.

„Na zaniknutom kostole sme v roku 2013 
realizovali sondážny archeologický výskum 
a architektonicko – historický výskum. Roz-
miestnenie sond malo overiť súvislosti medzi 
murivami, nájdenie nivelety základu, zistiť 

bližšie funkcie prístavieb a potvrdiť existenciu 
ohradného múru. Sondážny výskum úzko 
spolupracoval s historicko- architektonickým 
výskumom. Veľké množstvo ľudských kostí 
potvrdilo dlhodobé používanie areálu kostola 
ako cintorína. Objavom ohradného múru sa 
nám podarilo presne vymedziť areál kostola. 
Odkryť sa podarilo aj vstup do kostola a do 
sakristie,“ priblížil šéf Historicko – Astronomickej 
Spoločnosti Peter Martinisko. 

V roku 2014 sa hlavne vďaka dotácií z dotač-
ného systému Ministerstva kultúry Slovenskej 
republiky a príspevku združenia  zrealizuje 
jeho čiastočné zakonzervovanie a prezentácia 
verejnosti. „Práce s pomocou dobrovoľníkov by 
mali byť ukončené do 18. augusta.  Ak máte 
záujem priložiť ruku obnove tejto pamiatky, 
neváhajte kontaktovať www.hradlednica.sk,“ 
uzavrel Martinisko. 

(pok) 

Zaniknutý kostol pri hrade Lednica sa dočká obnovy

Archívna snímka obce Lednica z roku 1966, kedy zaniknutý kostol objavili a vykopali. 

Múr citorína na mieste bývalého kostola 
objavili v minulom roku. 

Chorobnosť na akútne respiračné ochore-
nia bola v okrese Púchov vo veľkonočnom 
týždni najnižšia v Trenčianskom samo-
správnom kraji a v porovnaní s krajským 
priemerom bola takmer polovičná. Vyplýva to 
z informácii Regionálneho úradu verejného 
zdravotníctva v Trenčíne. Chorobnosť na 
akútne respiračné ochorenia dosiahla v 16. 
kalendárnom týždni v Púchovskom okrese 
úroveň 790 ochorení na 100.000 obyvateľov, 
krajský priemer dosiahol 1349 ochorení na 
100.000 obyvateľov. Najvyššia chorobnosť 
na akútne respiračné ochorenia bola minulý 
týždeň v Trenčianskom samosprávnom kraji 
v okrese Trenčín (1713 ochorení na 100.000 
obyvateľov).

Lekári v Trenčianskom kraji nahlásili 
minulý týždeň 3610 akútnych respirač-
ných ochorení, chorobnosť v porovnaní 
s predchádzajúcim týždňom klesla o 5,6 
percenta. Najvyššia vekovo špecifická
chorobnosť na akútne respiračné ocho-
renia bola v minulom týždni u detí do päť 
rokov. V minulom týždni došlo paradoxne 
k rapídnemu zvýšeniu počtu ochorení na 
chrípku. Chrípková chorobnosť dosiahla v 
Trenčianskom samosprávnom kraji úroveň 
118 ochorení na 100.000 obyvateľov, čo 
predstavuje zvýšenie chorobnosti o 38 
percent. Chrípka trápila najmä deti od šesť 
do 14 rokov. Kvôli chrípke nemuseli minulý 
týždeň prerušiť školskú dochádzku v žiadnej 
škole a školskom zariadení v kraji.   (r)

Chorobnosť v okrese 
Púchov je  najnižšia v 
Trenčianskom kraji

Dvoje jarné rybárske preteky pre dospelých 
usporiada Miestna organizácia Slovenského 
rybárskeho zväzu v Púchove na vodných ná-
držiach Ihrište. Tie prvé, ktoré sa uskutočnia 
v nedeľu 4. mája sú určené pre všetkých 
rybárov bez ohľadu na to, v ktorej rybárskej 
organizácii sú registrovaní. V prípade veľkého 
záujmu sa bude loviť aj na spodnom rybníku. 
Preteky sa začnú o 6.00 hodine, potrvajú do 
11.00 hodiny. Vyhodnotenie pretekov spojené 
so žrebovaním tomboly je na programe od 
11.30 hodiny. Štartovné lístky v hodnote 5 eur 
si môžu záujemcovia kúpiť v predajni rybár-
skych potrieb Rami v Púchove, prípadne v deň 
konania pretekov priamo v ich dejisku. Loví sa 
na jeden rybársky prút s navijakom, víťazom 
pretekov sa stane rybár s najväčším uloveným 
kaprom, pre pretekárov umiestnených na prvom 
až piatom mieste pripravili organizátori poháre 
a vecné ceny. 

Počas pretekov platí výnimka na lov kapra. 
Loviaci je povinný dodržiavať zákon o rybárstve 
a vykonávaciu vyhlášku. Každý pretekár loví na 
vlastné riziko. Kŕmenie je povolené päť minút 
pred začiatkom pretekov. Počas pretekov je 
4. 5. od 6.00 do 12.30 zákaz rybolovu na 
všetkých ostatných revíroch Miestnej or-
ganizácie Slovenského rybárskeho zväzu 
Púchov. 

Druhé preteky pre dospelých na rovnakom 
revíru pripravili na nedeľu 11. mája. Preteky sú 
určené výhradne pre členov MO SRZ Púchov 
a na rozdiel od predchádzajúcich pretekov 

si môžu rybári vybrať ľubovoľné miesto na 
rybolov. 

Podobne, ako v minulých rokoch, aj tentokrát 
usporiada MO SRZ Púchov rybárske preteky aj 
pre najmladších vyznávačov Petrovho cechu. 
Na štrkoviskách Odhánky sa tradičné detské 
rybárske preteky uskutočnia v sobotu 10. 
mája. Začnú sa od 6.00 hodine, potrvajú do 
11.00 hodiny. Loviť sa môže rovnako na jednu 
udicu, zakázaný je lov rýb na bič. Mladí pre-
tekári si môžu ponechať ryby podľa vyhlášky, 
privlastnenú rybu je potrebné zapísať si do 
záznamu o úlovkoch. Pri použití feeder udice 
musí byť smer lov kolmo na breh. Chytať sa 
bude na odhánkach od čísla 2 po číslo 4. Každý 
pretekár dostane pri prezentácii účastnícky list, 
bodovací preukaz a zdarma aj občerstvenie. 
Najúspešnejší mladí rybári dostanú diplomy a 
vecné ceny.                                            (pok)

Púchovskí rybári pripravili jarné 
preteky pre dospelých aj pre deti 
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Výučba „dotykom“

Za projektom Škola na dotyk 
stojí nezisková organizácia Edu-
lab, ktorá má v hlavnom meste 
Slovenska rovnomenné centrum 
moderných technológií – jeho 
hlavným cieľom je popularizá-
cia ich  využívania na školách. 
Edulab je akousi multimediálnou 
„triedou“ budúcnosti – nechýbajú 
v nej najnovšie hardvérové a 
softvérové technológie, ani tzv. 
Fun zóna s hernými konzolami 
a bohatou ponukou hier. Spolu s 
n.o. Edulab sa do projektu Škola 
na dotyk pustila aj firma Samsung 
Electronics Czech and Slovak 
s.r.o. Samsung podobné aktivity 
realizuje v dvadsiatich deviatich 
krajinách sveta, v domovskej 
Južnej Kórei chce dosiahnuť to, 
aby sa od roku 2015 v školách 
vyučovalo už len digitálne - teda 
bez použitia učebníc a zošitov. 
Edulab a Samsung do škôl z Pú-
chova, Bratislavy, Šamorína, Nitry, 
Banskej Bystrice, Bošian, Detvy, 
Trstenej, Popradu a Sabinova po-
slali tabule s dotykovým displejom 
a tristo tabletov Samsung Galaxy 
Note 10.1. vybavených špeciálnou 
dotykovou vrstvou, na ktorú sa dá 
písať integrovaným perom. „Pod-
mienkou vstupu do projektu 
bolo vypracovanie projektové-
ho zámeru, v ktorom sme sa 
spolu s desiatimi základnými 
a strednými školami zaviazali 
overiť využitie dotykových 
technológií vo vzdelávacom 
procese a trošičku prísť na to, 
do akej miery áno a do akej 
miery nie...Aby to skĺbenie s 
tradičným vzdelávacím proce-
som bolo čo najideálnejšie a 
výstup bol v prospech detí a ich 
vzdelávania,“ vysvetľuje Gabriela 
Marečková zo ZŠ Mládežnícka. 
„V rámci tohto projektového 
zámeru sme sa zaviazali aj 
vytvárať digitálne vzdelávacie 
materiály, ktoré sú už voľne 
prístupné širokej učiteľskej 
verejnosti. Každý mesiac sme 
povinní vytvoriť minimálne päť 
vzdelávacích materiálov z rôz-
nych predmetov. Musia vyho-
vovať metodicky aj didakticky, 
po schválení sú umiestnené na 
voľne prístupné prostredie na 
internete. Okrem toho musíme 
zdokumentovať žiacky projekt, 
ktorý vytvárame počas mesiaca 
z nejakého daného predmetu 

ZŠ MLÁDEŽNÍCKA JE 
JEDNOU Z DESIATICH SLO-
VENSKÝCH ŠKÔL, KTORÁ V 
PRAXI TESTUJE VYUŽITIE  
DOTYKOVÝCH TECHNO-
LÓGIÍ – PODARILO SA JEJ 
USPIEŤ V CELOSLOVEN-
SKOM PROJEKTE A PRE 
SVOJICH ŽIAKOV ZÍSKAŤ 
TRIDSAŤ NOVÝCH TABLE-
TOV. 

spolu s deťmi. Deti takisto 
pracujú na prírodovedných a 
humanitných predmetoch s 
aplikáciami, ktoré tablet po-
núka, výsledky ich práce tiež 
poskytujeme na zverejnenie. 
Všetky tieto materiály sú zve-
rejnené na oficiálnej webovej 
stránke projektu.“ Podľa jej slov 
sú dnes moderné technológie na 
školách skôr problémom – učitelia 
na hodinách často riešia vyzváňa-
júce mobilné telefóny, či „surfova-
nie“ žiakov po internete. „Doteraz 
bolo viacmenej problémom to, 
akým spôsobom deťom  použí-
vanie telefónov obmedziť. Vývoj 
však napreduje, nezastavíme ho 
a musíme sa stotožniť s tým, 
že pre deti je tablet, ich malý 
dotykový pomocník, úplnou sa-
mozrejmosťou. Tak sme urobili 
kompromis a ponúkli im túto 
kvalitnú dotykovú technológiu. 
Aby aj oni nám ukázali, čo s 
tým dokážu,“ hovorí. Zo začiatku 
sa vraj pedagógovia učili veľa od 
žiakov – na oplátku sa im dnes 
snažia ukázať, ako sa dajú tech-
nológie efektívne a zmysluplne 
využiť vo vzdelávacom procese. 
Podľa Gabriely Marečkovej zme-
nili tablety v rukách žiakov veľa 
-  učenie ich vraj oveľa viac baví, sú 
sústredenejší, odvážnejší. „Určite 
je to pre nich úžasná motivácia, 
keďže sme im dovolili niečo, čo 
mali predtým zakázané a určite 
sú pri tej práci samostatnejší, 
aktívnejší, dokážu sa viac preja-
viť, prezentovať pred ostatnými 
spolužiakmi. Podporilo ich to v 
samostatnosti a aktivite. Deti 
dnes majú veľký problém komu-
nikovať a majú veľký problém 
prezentovať výsledky svojej 

práce. Tieto technológie ich v 
tom úžasne podporujú. Snažíme 
sa o to, aby dokázali dokonale 
odprezentovať všetko, čo urobia 
a vytvoria. V budúcnosti totiž 
budú musieť svoju prácu vedieť 
prezentovať.“ 

V súvislosti s digitalizáciou 
dlhodobo podvyživeného sloven-
ského školstva, v ktorom akútne 
nechýbajú len peniaze, ale i knihy 
a ďalšie pomôcky, sa objavuje aj 
kritika. Podľa nej ide v prvom rade 
o biznis – teda hľadanie nových 
trhov a budúcich spotrebiteľov, 
nadšených novými dotykovými 
technológiami. Učitelia ju však 
neriešia –  získané bonusy sa 
vraj snažia všemožne využiť v 
prospech žiakov a školy. Riziká 
technologickej doby a jej vplyv na 
deti si dobre uvedomujú, pomôcť 
korigovať ich vraj môžu práve oni 
– zodpovední, uvedomelí a najmä 

informovaní pedagógovia. Triedu 
by mali v prvom rade spoznať a 
správne odhadnúť, vyučovanie 
s tabletmi „ordinovať“ citlivo. „Sú 
triedy, ktoré s tabletom naozaj 
napredujú, ale sú aj triedy, kde 
sa deťom s tabletmi robiť nechce 
a vyslovene  ich to brzdí. Myslím 
si, že by bolo lepšie, keby sa 
na tabletoch učili len deti vo 
vyšších ročníkoch, ktoré sú 
už trošku vyspelé. Napríklad 
deviataci, ktorí už majú po 
monitoroch a sú možno po 
prijímačkách. V rámci oživenia 
hodín by bolo prínosom  práve 
vyučovanie na tabletoch,“ myslí 
si mladá učiteľka Zuzana Návojo-
vá, ktorá na ZŠ Mládežnícka učí 
výtvarnú výchovu. 

Tablety už stihla otestovať aj na 
svojich hodinách, ich pozitívny prí-
nos nepopiera. „Využitie je veľké 
–  ich výhodou je napríklad to, 
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že s nimi môžeme ísť do terénu, 
fotografovať. Veľakrát vonku 
niečo odfotíme a podľa toho ski-
cujeme. Výborné sú aj pri tvorbe 
prezentácií, plagátov. Decká 
vedia veľmi dobre pracovať v 
grafických programoch, takáto 
tvorba sa bez nich už dnes ne-
zaobíde,“ hovorí.  Nad modernými 
technológiami však sama „nehíka“ 
– z  vlastnej skúsenosti totiž vie, 
ako sa na deťoch doba podpisu-
je. Sú presýtené televízorom a 
internetom, málo kreatívne, na 
hodinách odmietajú manuálne 
tvoriť. „Oni sú síce naučené 
hľadať si informácie, v tomto 
veku ich ale nevedia vyhľadať 
správne. Nevedia selektovať, 
nevedia triediť. Už malinké sú 
napríklad na facebooku. Čo tam 
riešia, čo tam asi tak stretnú?! 
Veľmi zleniveli, nechcú robiť s 
výtvarným materiálom, preto-
že im vadí práve tá manuálna 
stránka veci. Keď ich donútim 
doniesť si farby, je to úspech. 
Stretla som sa už aj s tým, že 
dieťa malo strach  nakresliť por-
trét. Dve hodiny nad tým sedelo 
a vôbec nevedelo nakresliť ovál. 
Pritom to bolo naozaj inteligent-
né a šikovné dieťa,“ prezrádza 
výtvarníčka. „Môj osobný názor 
je, že dnešné deti majú talent 
na technológie, inak sú však 
veľmi nezručné. Nemajú taký ten 
„sedliacky“ rozum. Sú naučené, 
že všetci im so všetkým pomá-
hajú a na všetko majú nejakú 
pomôcku. Keď im človek dá za 
úlohu urobiť niečo z vlastnej 
hlavy alebo rukami, manuálne, 
zapojiť do toho kreativitu, im 
sa jednoducho nechce začať 
rozmýšľať. Hľadajú spôsob, ako 
to nejde a nie to, ako to ide. U 
detí sa úplne vytratila zručnosť. 
Veľmi vidno, ktoré deti chodia 
napríklad do ZUŠ – ky,  ktoré 
sú k tomu od detstva vedené a 
ktoré zase vôbec nie. Toto mne 
osobne veľmi prekáža, niekedy 
sa s nimi vôbec nedá pracovať. 

Na druhej strane sa ale nebojím, 
že by úplne skĺzli k tabletom a 
boli na nich závislé, lebo sa im 
našťastie všetko dosť rýchlo 
presýti. Všetky deti sú dnes 
na internete, sú stále online. 
Pomaly ich to už začína aj ob-
ťažovať. Preto sa pre ne snažím 
stále niečo kreatívne vymýšľať, 
ťahať do školy rôzne materiály 
- maľovali sme na drevo aj na 
sklo, skúšali sme batikovanie. 
Tak ich to chytilo, že už nechceli 
robiť nič iné. Na počítače ani 
nepomysleli.“ 

Tablety na ZŠ Mládežnícka „po-
kusne“  využíva zhruba šesťdesiat 
žiakov siedmeho až deviateho 
ročníka, po skončení projektu už 
technika škole zostane. Súčasťou 
projektu Škola na dotyk je aj vý-
skum, na ktorom sa podieľa tím 
psychológov – ten po jeho  ukon-
čení  zverejní všetky „pre“ a „proti“, 
ktoré digitalizácia školstva prináša. 
Koncepcia informatizácie rezortu 
školstva do roku 2020 – Digipedia 
2020 bola ministerstvom školstva 
schválená ešte v apríli roku 2013. 
Podľa nej nemá „digitálne“ vyu-
čovanie nahradiť klasický spôsob 
výučby, ale stať sa jeho doplnkom. 
Digitalizácia by sa mala dotknúť vy-
sokých, základných a paradoxne 
– i materských škôl.   -elzet-

PRÁVNA PORADŇA
čitateľom Púchovských novín 

radí JUDr. Alena Virdzeková

PRÍSTAVBA A PRESTAVBA DOMU
Otázka: Od mojej matky som dostal do 

výlučného vlastníctva rodinný dom aj s 
pozemkom. K tomuto domu som spolu s 
manželkou pristavili ďalší domček, ktorý 
sa stal súčasťou  pôvodného domu. Stala 
sa manželka automaticky spoluvlastníčkou 
tejto prístavby, poprípade celej stavby? Na 
čo má nárok pri vyporiadaní bezpodielového 
spoluvlastníctva manželov po rozvode? 

Prístavby ani iné stavebné zmeny zásadne 
nič nemenia na vlastníctve nehnuteľnej veci. 
Za stavebnú zmenu sa považuje aj prestavba, 
ktorá má spravidla za následok aj zmenu tech-
nických parametrov, alebo funkciu a účel stav-
by. Na vykonanie prestavby sú však potrebné 
investície, ktoré ale neovplyvňujú vlastníctvo 
stavby. Preto ak nebolo dohodnuté nič iné, 
do vlastníctva toho, komu náležala stavba 

pôvodná, pripadne aj prístavba zrealizovaná 
na základe stavebných úprav. Nie je rozho-
dujúce, kto bol stavebníkom, no koho meno 
bolo vydané stavebné povolenia a kolaudačné 
rozhodnutie, ani to, z akých prostriedkov boli 
stavebné úpravy financované. 

Teda ak je prístavba k rodinnému domu, ktorý 
tvorí samostatný majetok manžela, súčasťou 
tohto domu, nepatrí do zákonného majetkového 
spoločenstva manželov - BSM, aj keď bola 
urobená za trvania manželstva.

K stavbe nemožno nadobudnúť vlastníctvo 
jej „prepracovaním“, nadobudnutie vlastníctva 
k „prepracovanej stavbe“ je možné len vtedy, 
ak pôvodná stavba zanikla.

V tomto prípade sa nejedná o samostatnú 
vec, jedná sa len o rozšírenie stavby, teda o 
súčasť veci hlavnej, ktorá s ňou po právnej strán-

ke zdieľa všetko, čo sa jej týka. Z uvedeného 
vyplýva, že pristavená časť rodinného domu 
patrí do výlučného vlastníctva manžela. 

Vaša manželka má pri vyporiadaní bezpodie-
lového spoluvlastníctva manželov po rozvode 
nárok na polovicu hodnoty prostriedkov pou-
žitých na vybudovanie prístavby, keďže bola 
vybudovaná za trvania manželstva z vašich 
spoločných finančných prostriedkov. Manželke 
z tohto dôvodu patrí finančné vyporiadanie jej 
podielu.

   
Svoje otázky advokátke JUDr. Alene 

Virdzekovej môžete zasielať e-mailom na 
adresu: puchovskenoviny@pobox.sk.

Pália vás otázky týkajúce 
sa diania v meste, na ktoré 
ste zatiaľ nedostali odpoveď? 
Spýtame sa ich za vás! Ozna-
čené heslom „Horúca linka“ 
nám ich posielajte na adresu 
Púchovské noviny, Námestie 
slobody 1401, 020 01 Púchov 
alebo mailujte na adresu: 
puchovskenoviny@centrum.sk

Už tretíkrát sa okresné kolo 
chemickej olympiády konalo na 
Základnej škole Eduarda Schrei-
bera v Lednických Rovniach, kde 
sa zišlo 16 chemikov reprezentu-
júcich 5 základných škôl v okrese. 
Súťažiaci sa statočne popasovali s 
teoretickými i praktickými úlohami. 
Nič im nevybuchlo, jednoducho v 
našom okrese sú šikovní a zruční 
chemici. Pekne zvládli teoretickú 
časť zameranú hlavne na plynné 
látky. V praktickej časti sa všetkým 
podarilo oddeliť zložky rôznorodej 
zmesi. Krásne na súťaži bolo, že 
všetci žiaci boli úspešní riešitelia, a 
tak sa chceme poďakovať všetkým 
učiteľom chémie, ktorí venovali 
svoj čas a vedomosti žiakom. K 
dobrým výsledkom prispela aj 
príprava pedagógov prostredníc-
tvom seminára z chémie, ktorý 
tento rok pripravilo CVČ  Včielka 
v spolupráci so ZŠ Mládežnícka v 
Púchove, hlavne s pani učiteľkou 

Okresné kolo chemickej olympiády
Rok ubehol ako voda a opäť 27. marca 2014  nadišiel čas konania 

okresného kola  chemickej olympiády pre základné školy, ktorý 
zorganizovalo CVČ Včielka v spolupráci so ZŠ Lednické Rovne. 
Už polstoročie sa žiaci ZŠ každoročne stretávajú, aby si zmerali 
sily v zaujímavej, avšak náročnej disciplíne – v chémii.

Zľava: Jana Kužmová, Martina Bujdáková, Kristína Panáčková

Antóniou Aradskou.
Zároveň sa chceme poďakovať 

vedeniu školy, ako aj pani kuchár-
kam zo ZŠ Lednické Rovne, ktorí 
pomohli vytvoriť nielen tvorivú, ale 
aj príjemnú atmosféru na súťaži.

Výsledky súťaže: 
1. Jana Kužmová (ZŠ Lednické 

Rovne), 2. Martina Bujdáková (ZŠ 
Lednické Rovne), 3. Kristína Pa-
náčková (ZŠ Lednické Rovne)

Tieto šikovné chemičky na 
súťaž pripravovala p. učiteľka 
Kubáňová.
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Na krajskú divadelnú súťaž do 
Púchova, ktorú organizuje Považ-
ské osvetové stredisko, sa tento 
rok prebojovali tri najlepšie detské 
divadelné súbory Trenčianskeho 
kraja - DDS Babland z Lehoty pod 
Vtáčnikom i ďalšie dve „stálice” 
- DDS Bebčina z Novej Dubnice 
a púchovský Ochotníček. 

Porota si pozrela aj päť najlep-
ších miniatúr - na javisku ich odo-
hrali Simona Bočincová a Šimon 
Pekar  z DDS Imro mladší pri ZUŠ 
I.W.Kráľa z Považskej Bystrice, 
DDS Nimbat z Bánoviec nad 
Bebravou, DDS Xoana z Prievidze 
a Považskobystričanka Lucia Va-
lachová z detského divadelného 
súboru Domino. Na celoslovenskú 
prehliadku Zlatá priadka do Šale 
však nepostúpila ani jedna z nich 
– Národné osvetové centrum 
totiž nečakane zmenilo pravidlá 
hry a zrušilo dovtedy existujúcu 
a samostatnú kategóriu. Minia-
túry tak po novom súťažia spolu 
s veľkými divadelnými súbormi 
- šancu  na úspech majú malú, v 
Trenčianskom kraji takmer nijakú. 
Konkurencia je totiž priveľká. 

„Rozprávkové javisko ako 
krajská súťažná prehliadka 
detskej dramatickej tvorivosti 
je v rámci celého Slovenska 
hodnotená nesmierne vysoko. 
Dôvodom je fakt, že v nej sys-
témovo a systematicky pôsobia 
ľudia, ktorí sú dušou detského 
divadla, ktorí sú výbornými 
pedagógmi, nesmierne talento-
vanými režisérmi, hudobníkmi, 
scénografmi,”  hovorí pred-
sedníčka odbornej poroty Elena 
Bakošová. „Tento rok sme mali 
nesmierne ťažkú situáciu, 
pretože sme chceli na prvé 

Púchovské javisko sa opäť premenilo na rozprávkové
Po dlhých piatich rokoch sa do Púchova opäť vrátila krajská 

súťažná prehliadka detskej dramatickej tvorivosti Rozprávkové 
javisko. V minulosti sa musela presťahovať do  Považskej Bystrice 
– dôvodom boli práve dlhodobo chýbajúce divadelné priestory.

miesto navrhnúť dve inscenácie 
s postupom na Zlatú priadku. 
Volali sme dokonca aj orga-
nizátorom do Bratislavy. Žiaľ, 
nepodarilo sa nám to presadiť. 
Budeme však všetkými možný-
mi dostupnými prostriedkami, 
silami aj konexiami bojovať aj 
o  druhého účastníka. Chceli by 
sme, aby sa do Šale dostali dve 
vynikajúce inscenácie, pretože 
by boli obohatením celoštátnej 
prehliadky.  Zo skúseností viem, 
že sú kraje, ktoré sú slabé. 
Majú takého postupujúceho 
víťaza, ktorý by u nás skončil 
možno piaty,” vysvetľuje Elena 
Bakošová. 

Témy, ktoré Rozprávkové javis-
ko každoročne prináša, sa podľa 
nej dotýkajú všetkých vekových 
kategórií  - nechýbajú rozprávky, 
čoraz častejšie sa však objavujú 
témy spoločenské. „Nesú v sebe 
veľké a dôležité posolstvo. Nie 
sú to žiadne lacné telenovely, 
alebo niečo, čo by sa dalo pri-
rovnávať k mediálnej kultúre. 
Kto neobľubuje detské divadlo, 
prichádza o veľa,” dodáva. 

Víťazom tohtoročného Roz-
právkového javiska sa stal DDS 
Bebčina z Novej Dubnice s hrou 
Haraburdy bytia - vznikla na motívy 
kníh spisovateľa Ľuda Dobrovodu 
Ja malkáč a Ja velkáč a na javisku 
oživila  koláž zo života detí v období 
socialistického Československa. 
Druhé skončilo domáce Detské 
divadelné štúdio Ochotníček s 
hrou Nigra sur blanka (čiernym 
na bielom) - ak sa porote podarí 
„zalobovať”, mohla by sa objaviť 
aj na celoslovenskej prehliadke. 
Režisér Peter Hudák si zvolil aktu-
álnu tému – mediálnu manipuláciu. 

S tohtoročnou súťažou je podľa 
svojich slov spokojný, pravidelne 
prináša kvalitu i príjemnú atmo-
sféru. Dvaja najväčší konkurenti 
– DDS Bebčina z Novej Dubnice 
a domáci DDŠ Ochotníček totiž 
aktívne spolupracujú a pomáhajú 
si. Inde to vraj nebýva zvykom. 
„Na tejto prehliadke výsostne 
dominujú detské divadlá, ktoré 
hrajú dospelým. Tvorcovia vedú 
deti k takým témam, ktoré sú aj 
pre dospelých a týkajú sa živo-
ta. Riešia to, akým spôsobom 
funguje dnešná spoločnosť, 

hrajú v podstate aj o politike, o 
nafúkancoch, o hlúpych ľuďoch, 
ktorí sa niekam dostanú a nema-
jú tam čo robiť,”  hovorí. „Tento 
rok som videl súťaže v štyroch 
slovenských okresoch a fakt je 
ten, že my tu hráme v úplne inom 
leveli. Až na malé výnimky je to 
„vonku” dosť často o insitných 
rozprávočkách s maľovanými 
kulisami, ktoré hrajú deti v 
krojoch. Tu  u nás to tak nie je, 
latka je chvalabohu nastavená 
veľmi vysoko,” dodáva.  

-elzet-

DDŠ Ochotníček pred vyhlasovaním výsledkov.

DDŠ Ochotníček sa predstavil s hrou Nigra sur blanka.
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KULTÚRA-KURZY
Streda 23. 4. o 19.30 hod.
VŠETKY MOJE DETI   
Ústrednou postavou  je chariz-

matický farár Marián Kuffa. Vo filme 
ho ale divák vidí skôr v zašpinených 
montérkach a sleduje drámu misie 
do prostredia biedy a beznádeje v 
zabudnutých rómskych osadách. 
Miesto kázania sa Kuffa snaží strhnúť 
Rómov vlastným príkladom a ľudským 
záujmom.  Snaží sa pomôcť najchu-
dobnejším: namiesto chatrčí plných 
potkanov ich učí svojpomocne stavať 
dôstojnejšie bývanie. MN 12 rokov 
– SR – Itafilm  -  90´ - SLOVENSKÝ 
DABING –  dokumentárny. Vstupné 
3,50 €.

Piatok 25. 4. o 17.30 hod.
Sobota 26. 4. o 17.30 hod.
Nedeľa 27. 4. o 17.30 hod.
(NE)ZADANÍ
O chlapskom pohľade na sex a 

vzťahy. Tak...a kam toto smeruje? 
Chodíme spolu? Jason, Daniel a Mi-
key sú kamoši na život a na smrť. Keď 
Mikeyho opustí manželka, uzavrú 
spoločnú dohodu. Už nijaké zlomené 
srdcia a hlavne žiadne vážne vzťahy. 
Byť single je predsa úžasné! Ich plán 
vyhýbať sa záväzkom nepočíta s 
jednou malou komplikáciou. Všetci 
sa nečakane zaľúbia! Jason do no-
vej kolegyne, Daniel do kamarátky, 
Mikey do vlastnej ex. Keďže si však 
prisahali, že zostanú sami, každý 
z nich svoj vzťah pred ostatnými 
drží v tajnosti. Ako dlho im to môže 
vydržať, keďže sú stále spolu? MN 
15 rokov – USA   –  Fórumfilm  - 94 
´ - titulky  –  romantická komédia. 
Vstupné 3,50 €.

Piatok 25. 4. o 19.30 hod.
Sobota 26. 4. o 19.30 hod.
Nedeľa 27. 4. o 19.30 hod.
TRANSCENDENCIA       
Johnny Depp sa ako vedec snaží 

ísť za hranice možného a prepojiť ľud-
skú myseľ s nekonečným vesmírom 
umelej inteligencie. Jeho cesta za 
poznaním sa však zmení na honbu 
za neobmedzenou mocou a čoskoro 
je rovnako jasné ako desivé, že nikto 
nemá možnosť ho zastaviť… MN 15 
rokov – USA   –  Bontonfilm  - 120 
´ - titulky  –  sci-fi, thriller. Vstupné 
3,50 €.

Streda 30. 4. o 19.30 hod.
NEPRAVDEPODOBNÁ 
ROMANCA 
Film o romanciach, ktoré nám 

dokážu zmeniť život, film o láskach, 
ktorým podliehame…Luisa sa chce 
stať herečkou a to sa nepozdáva jej 
manželovi Igorovi. Erika sa snaží 
zarobiť si na štúdium, ale bohužiaľ 
narazí na šéfa, ktorý s ňou nemá 
práve najlepšie úmysly. Luisa i Erika 
sú prototypy mladých žien, ktoré sa 
vrhajú do vzťahu s „nesprávnymi” 
mužmi a zo zlyhaní vinia len samé 
seba. A to sa musí zmeniť. Obidve 
musia dozrieť a začať znovu žiť... MN 
12 rokov –  ČR–  ASFK -  105´ -  dráma. 
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Streda 23.  učebňa č. 1  18.00 
hod.

VÝZNAM ŽIVÝCH 
PROBIOTICKÝCH KULTÚR 
PRE VAŠE ZDRAVIE
Základným predpokladom zdravia 

je správne trávenie, ktoré ovplyvňuje a 
posilňuje náš imunitný systém. Správne 
množstvo a kombinácia PREBIOTÍK 
a PROBIOTÍK je základom zdravej 
črevnej mikroflóry. Práve taký je doma 
vyrobený jogurt so živými probiotikami 
a vzácnym COLOSTROM. A práve 
preto, že je biologicky vysokohodnotný, 
zaručuje Vašu zdravú črevnú mikrofló-
ru. Príďte na prednášku a ochutnávku 
ZDARMA. Srdečne Vás pozývame.

Štvrtok 24.  kinosála  16.00 
hod.

KLUB ŽIEN: PREVENCIA 
KOMPLIKOVANÝCH 
ZLOMENÍN
...aby sa aj ľudia s osteoporózou  

mohli tešiť z každodenného života. 
Prevencia komplikovaných zlomenín 
krčku stehennej kosti je témou na 
prednáške s reumatologičkou Mudr. 
Janikovou. Vstup voľný.

Štvrtok 24.  učebňa č. 1  

18.00 hod.
KLUB ZDRAVIA: ABY NÁM
BOLO SPOLU DOBRE...
Kto vyžaruje pozitívnu energiu, je 

sympatický. Každý je rád v prítomnosti 
veselých ľudí. Dobrá nálada a pozitívne 
myslenie ovplyvňuje aj zdravie, doká-
zateľne posilňuje imunitný systém.  
Dobré slovo, dobrá nálada pri spoloč-
nom stretnutí v kruhu priaznivcov Klubu 
zdravia... Vstup voľný.

Nedeľa 27.  veľká sála  15.30 
hod.

NEDEĽA S ROZPRÁVKOU: 
CHLAPČEK SYNČEK
Chlapček synček býva s ockom. Vo 

svojej izbe má krásne hračky a všetko, 
čo si len želá. Keď sa ráno zobudí, zistí 
veľké, preveľké tajomstvo. Lenže nie 
také, ktoré by sa mu páčilo. Trucuje a 
fučí sa. Ľahne si do postele a vydá sa 
na dlhú snovú cestu, ktorá mu pomô-
že všetko vyriešiť... Účinkuje Divadlo 
JAJA z Bratislavy. Vstupné deti 3 €, 
doprovod 1 €. Predpredaj vstupeniek 
od 1. 4. 2014.

Pondelok  28.  kinosála  16.00 
hod. 

DEDINKA
Dedinka - druh menšieho vidieckeho 

sídelného útvaru,  resp. súhrn jeho 
obyvateľov, ich životy, starosti, rados-
ti... viac na organizovanom stretnutí 
členiek KŽ.

Pondelok 28.  vestibul divadla 
- I. poschodie       17.00 hod.

VERNISÁŽ VÝSTAVY: 
VOSKOVÉ VARIÁCIE 
– ENKAUSTICKÉ OBRAZY
   Anna   Jakubíková   v  spoluprácii  

s  DK  Púchov Vás srdečne pozýva 
na  VÝSTAVU enkaustických obrazov 
pod názvom “Voskové variácie”, ktorá 
potrvá do 12. 5. 2014.  Vstup voľný!



13voľný čas

KNIŽNÉ NOVINKY:
ROZPRÁVKOVÝ ŠLABIKÁR 

- Fortuna Libri
Rozprávky s veľkými písmena-

mi a peknými ilustáciami sú obo-
hatené o úlohy na spoznávanie 
písmen abecedy. Kniha je určená 
pre určená najmä prváčikom a 
šikovným predškoláčikom.

 
JULINKINA PEKÁREŇ - T. 

Keleová- Vasilková, Ikar
Na stránkach najnovšej knihy 

Táne Keleovej-Vasilkovej sa 
odohráva Klárin príbeh. Hoci 
je slobodná a bezdetná štyrid-
siatnička, jej život je naplnený. 
Láskou, priateľstvom a snami. 
Tými, ktoré sa jej snívajú v noci, a 
tými, ktoré sníva cez deň. Túži ísť 
do Francúzska, pre ňu čarovného 
a príťažlivého, chce sa očami 
dotknúť miest, ktoré zatiaľ pozná 
len z internetu a časopisov. Keď 
do jej života vstúpi Anna, otcova 
bývalá milenka, jej dni sa začínajú 
meniť... a sny dostávajú celkom 
inú podobu. 

LONDON ROAD - S. Youn-
gová, Ikar

Ďalší príbeh z edície Svetový 
bestseller je voľným pokračo-
vaním romanticko-erotického 
románu Dublin Street. Hlavnú 
postavu Johannu vníma okolie 
ako zlatokopku, ktorá sa ochotne 
vrhá do postele majetným chla-
pom a necháva sa vydržiavať. Iba 
skutoční priatelia poznajú pravdu 
o jej osude. Na jej pleciach vždy 
ležalo bremeno starostlivosti o 
rodinu. Rozum dostane košom, 
keď spozná Camerona, sexi 
barmana a kolegu. Nastal čas 
dopriať si kúsok šťastia. 

ALBUM PRVÁČIKA - Frag-
ment

Poskladajte so svojím prváči-
kom jedinečnú mozaiku spomie-
nok na prvý rok v školskej lavi-
ci!Aký bol prvý školský deň...Ako 
sa volali spolužiaci a učitelia...Ako 
dopadlo pvé vysvedčenie...Aké 
to bolo na školskom výlete......a 
mnoho ďalších zážitkov. Nalepte 
fotografie, kreslite, zapisujte a 
vytvorte originálny spomienkový 
album, ktoré si s radosťou prelis-
tuje celá rodina. aj v DK Divadlo Púchov: pokladňa kina a kancelária č. dv. 1.  Info: 0908 718 662.

DOM KULTÚRY - DIVADLO PÚCHOV OZNAMUJE
PREDPREDAJ VSTUPENIEK NA FESTIVAL

TOPFEST (Letisko Piešťany)
26. - 28. JÚN 2014

NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 9. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

MEDOVÁ DETOXIKAČNÁ 
MASÁŽ je úžasným spojením do-
tykovej terapie, cieleného silného 
prekrvenia, vynikajúcich liečebných 
účinkov medu a detoxikácie orga-
nizmu priamo cez pokožku.

MEDOVÁ DETOXIKAČNÁ 
MASÁŽ pomáha telu detoxikovať 
a zrevitalizovať, zbavuje ho ne-
priaznivých dôsledkov stresu, zlého 
životného štýlu a znečisteného 
životného prostredia.

Pod medovou masážou si mnohí 
predstavia niečo príjemné, jemné a 
sladučké. Ale nie je to vždy celkom 
tak. Táto masáž môže byť aj trošku 
bolestivá, hlavne pre klientov s 
chronickými problémami. Ale jej 
vysoko pozitívne účinky to každému 
niekoľkonásobne vynahradia. Me-
dová masáž je uvoľňujúca a zároveň 
pôsobí aj ako peeling na pokožku 
– zjemňuje ju a hydratuje.

Liečivé účinky medu sú známe 
snáď každému už od dávnych čias. 
Bohužiaľ (na našu obrovskú škodu) 
ho v posledných desaťročiach vy-
tlačila chémia. Med je fantastický 
na liečenie rán, na zlepšenie trá-
venia, pri dýchacích problémoch, 
regenerácii pečene, obličiek, pri 
anémii a iných. Dôležité miesto by 
mal mať v každej domácnosti ako 
prírodná potravina, ktorá obsahuje 
obrovské množstvo vitamínov, 
minerálov, jednoduchých cukrov, 
aminokyseliny, bielkoviny, množ-
stvo enzýmov a mnoho ďalších 
prírodných zložiek potrebných pre 
naše zdravie. Naše telo vie veľmi 
dobre zužitkovať všetky vzácne 
látky, ktoré sa v mede nachádzajú. 
Med má aj antibakteriálne účinky a 
nikdy ho nevystavujte teplote nad 
40 stupňov.

MEDOVÁ DETOXIKAČNÁ 
MASÁŽ prebieha tak, že sa med 
nanesie na pokožku. Najčastejšie 
je to chrbát, ale aj boľavé kĺby a v 
podstate celé telo. Masáž trvá aj so 
zábalom od 60 do 120 minút, podľa 
toho, čo si klient vyberie. Liečivá sila 
medu pôsobí priamo cez pokožku 
a dostáva sa do krvi. V druhom 

MEDOVÁ DETOXIKAČNÁ MASÁŽ je považovaná za perlu medzi 
masážami. Ide o veľmi účinnú metódu, pri ktorej za pomoci medu 
nanášaného na telo ,,vysávame“ z hĺbky telesných tkanív usadeniny 
a toxíny, ktoré sa v tele človeka nazhromaždili v dôsledku stresového 
života, nesprávnej životosprávy, dlhodobého užívania liekov a podob-
ne. Tieto pre telo škodlivé látky sa v priebehu masáže vylučujú z tela 
von a telo sa očisťuje. Pravidelnými masážami sa zvyšuje imunita a 
telo sa stáva odolnejším voči rôznym chorobám.

kroku sa špeciálnymi kompresný-
mi pohybmi rúk vyťahujú toxíny z 
tkaniva. Masážou na reflexných 
zónach a akupunktúrnych bodoch 
sa očisťujú aj vnútorné orgány a 
kĺby. Na miestach, ktoré sú najviac 
zanesené, sa med mení na bielu 
žuvačkovú hmotu. 

MEDOVÁ DETOXIKAČNÁ MA-
SÁŽ je veľmi silná očistná proce-
dúra a ak je klientovo telo veľmi 
zanesené, môže dôjsť po masáži 
k prechodnému zhoršeniu stavu. 
Tento stav je však iba dočasný a je 
signálom, že nastáva očista. Preto 
je veľmi dôležité po masáži piť veľa 
čistej vody!

Pre zdravého človeka je vhodné 
preventívne absolvovať medovú 
masáž aspoň 1x mesačne, ideálne 
je striedať ju s reflexnou masážou 
chodidiel. Pri akútnych stavoch je 
to individuálne, 1 - 2x týždenne až 
do ustúpenia akútnych prejavov a 
bolestí.

MEDOVÁ DETOXIKAČNÁ MA-
SÁŽ je vhodná pri:

 problémoch s krvným obe-
hom

 artróze a reumatických ocho-
reniach svalov a kĺbov

 žalúdočných a črevných 
poruchách

 bolestiach hlavy, depresiách, 
strese, únave a nespavosti

 chronických zápaloch dutín, 
pri nachladeniach a nádche, 
alergiách

 menštruačných problémoch, 
problémoch s potenciou a neplod-
nosťou

 ochoreniach obličiek a pe-
čene

 nízkej výkonnosti a vitalite
 po operáciách a pri pomalej 

rekonvalescencii
 vyčerpanosť a slabosť, jarná 

únava
 nervové poruchy a stavy 

nepokoja
 problémy s kĺbmi
 znížená imunita
 problémy s pleťou
MEDOVÁ DETOXIKAČNÁ MA-

SÁŽ nie je vhodná pri:
 alergii na med
 otvorené a mokvajúce rany a 

iné poškodenia pokožky
 vnútorné krvácanie (napr. pri 

žalúdočných vredoch)
 trombóza
 infekčné ochorenia
 akútne onkologické ocho-

renia
 vysoký očný tlak (glaukóm)
 tehotenstvo
V ďalšom pokračovaní infor-

mačného seriálu o masážach a 
ich vysoko pozitívnych účinkoch 
pre Vaše zdravie Vám predsta-
víme regeneračnú terapiu – ČO-
KOLÁDOVÁ MASÁŽ.

Jarmila Rosinová
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TABUĽKA PO 22. KOLE:

1. SEREĎ 22  17  3  2  60:18  54

2. SKALICA  22  15  4  3  55:23  49

3. SLOVAN JUN.  22  13  4  5  65:23 43

4. N. MESTO N/V.  22  12  4  6  33:21  40

5. TOPOĽČANY  22  11  5  6  31:17  38

6. DUN. LUŽNÁ  22  11  4  7  43:24  37

7. ŠÚROVCE  22  11  2  9  40:35  35

8. PETRŽALKA  22  9  3  10  33:27  30

9. VRÁBLE 22  8  6  8  21:22 30

10. NEMŠOVÁ 22  8  3  11  19:30  27

11. NOVÉ ZÁMKY  22  7  5  10  26:40  26

12. VRBOVÉ  22  7  4  11  23:34  25

13. RAČA  22  6  3  13  20:35  21

14. PÚCHOV  22  5  4  13  22:35  19

15. LEVICE  22  5  4  13  24:44  19

16. PIEŠŤANY  22 1  2  19  4:89  5

VÝSLEDKY 22. KOLA:

PETRŽALKA - LEVICE 5:0

PÚCHOV - NOVÉ ZÁMKY 0:0

DUN. LUŽNÁ - NOVÉ MESTO N/V. 0:2

TOPOĽČANY - SKALICA 0:1

PIEŠŤANY - RAČA 0:2

ŠÚROVCE - VRBOVÉ 6:1

SEREĎ - VRÁBLE 3:1

NEMŠOVÁ - SLOVAN JUNIORI 0:4

III. FUTBALOVÁ LIGA - 22. KOLO

ZO SZZP v Púchove oznamuje 
svojom členom, že poriada dňa 3. 5. 
2014 autobusový zájazd na výstavu 
kvetov Flóra Bratislava.Poplatok na 
osobu je 12 €. 

Kto má o zájazd záujem, môže sa 
prihlásiť do 25. 4. 2014 na adrese: Ján 
Petro, Obrancov mieru 1152/5 Púchov. 
Informácie na tel. čísle: 0949 103 709 
a u pani Jozefíny Fedorovej, Horné 
Kočkovce. 

Odchod autobusu bude o 6.00 hod. 
z veľkého parkoviska.

PÚCHOV – NOVÉ ZÁMKY 0:0
Pred 180 divákmi rozhodovala Chudá, ŽK: 

Pilát – Ešek, Szántó, Molnár
PÚCHOV: Leško – Poliach, Riška, Luhový, 

Mičic – Ogreševič, Hamár (43. Kopiš) – Bielik, 
Šimáček (88. Mišík), Pilát – Pilný (60. Glórik). 
N. ZÁMKY: Mihálek – Kling, Ešek, P. Horáček, 
E. Horáček – Vašek (71. Prúčny), Szántó, Jurík 
(79. Košťál), Petráš (90. Gašparík) – Molnár, 
Poništ.

Domáci budú ešte niekoľko týždňov postrá-
dať Hrušku, ktorému naštiepená kosť v ruke 
nedovolí navliecť si brankárske rukavice. Jeho 
náhradník Leško nemal v prvom polčase prácu, 
vystrašila ho len Molnárova šanca v 33. min. 
Hosťujúci útočník takmer potrestal vybehnutie 
púchovského brankára, ktorého síce obhodil, 
ale loptu ešte pred bránkovou čiarou dostihol 
Riška. 

O niečo viac vzruchu bolo na trávniku v dru-
hom polčase. V 55. min. faulovali hostia Piláta 

Futbal bez nápadu góly nepriniesol
V 22. kole III. futbalovej ligy sa hráči FK Púchov chystali nadviazať na domáce víťazstvo 

so Sereďou i úspech vo Vrbovom, vďaka ktorému sa konečne odlepili z predposlednej 
priečky tabuľky. Lenže v súboji s Novými Zámkami boli fanúšikovia svedkami futbalu bez 
nápadu, ktorý góly nepriniesol. V obojstranne nudnom stretnutí boli nakoniec domáci 
vďační aj za bod, keďže v nadstavenom čase opečiatkoval hosťujúci Molnár brvno.

pár metrov za hranicou šestnástky – Šimáček 
z následného priameho kopu zatočil loptu do 
žrde Mihálekovej brány. V 65. min. prvý raz 
v zápase vystrelil na bránu najlepší strelec 
Púchova Pilát, ale novozámocký brankár bol 
pozorný. O štyri minúty sa náhodne dostal 
k lopte Mičic, namiesto priamej strely však 
hľadal lepšie postaveného spoluhráča, a to 
sa neukázalo ako dobré riešenie. V 75. min. 
prišla ešte jedna šanca domáceho tímu, keď po 
spolupráci Mičica s Glórikom putovala spätná 
prihrávka na Šimáčka, ktorý však namieril 
presne do rúk v strede brány postaveného 
Miháleka. Bezzubí Novozámočania pohrozili až 
v samotnom závere zápasu. Najprv Bielik pri 
vyvážaní lopty prihral priamo na nohu Molnárovi, 
ktorého strelu spoza šestnástky vytlačil Leško 
na roh. Nuž a po ňom to bol opäť Molnár, kto 
hlavičkou do brvna ukončil zápas, v ktorom 
oba tímy získali po jednom bode.

-rava-

Jeden z mála závarov pred novozámockou bránou vyriešil brankár Mihálek.

BOJUJEME O EXTRALIGU
1. BARÁŽOVÝ TURNAJ O POSTUP DO EXTRALIGY VO VOLEJBALE MUŽOV

SOBOTA 26. APRÍL 2014 o 13.00 HOD.

NEDEĽA 27. APRÍL 2014 o 11.00 HOD.

VŠK PÚCHOV - STARÁ ĽUBOVŇA

VŠK PÚCHOV - KOŠICE
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Stredoslovenská energetika – Distribúcia, a.s., Pri Rajčianke č. 2927/8, 010 
47 Žilina, IČO: 36 442 151 v zastúpení ENGICON, s.r.o., Martina Granca č. 7, 
841 02 Bratislava, IČO: 44 720 980 (korešpodenčná adresa: Hraničná č. 18, 
Administratívna budova č. 3, 821 05 Bratislava) podal dňa 04. 04. 2014 na 
tunajší špeciálny stavebný úrad žiadosť o vydanie stavebného povolenia na 
stavebné objekty:  

„SO40  VONKAJŠIA PRÍSTUPOVÁ KOMUNIKÁCIA “
„SO41  VNÚTORNÉ KOMUNIKÁCIE “
ako súčasť stavby “ Súbor energetických stavieb pre TR 110/ 22 kV Púchov 

a pripojenie TNS ŽSR I. STAVBA: TR 110/22 KV PÚCHOV A PRÍSTUPOVÁ 
KOMUNIKÁCIA “, umiestnená na pozemkoch parc. č. KN 1544/37, 1544/36, 
1544/35 registra „C“ (pôvodné parcely E KN 208, 209, 210) v kat. území  Horné 
Kočkovce. Územné rozhodnutie bolo vydané mestom Púchov dňa 13.09.2013 
pod číslom: OVaŽP/2013/2537/5799-TS1-20-IK.

Uvedeným dňom sa začalo stavebné konanie.
Mesto Púchov ako príslušný špeciálny stavebný úrad podľa ustanovenia § 

3a, odst. 4 a § 16 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách v znení 
neskorších predpisov, podľa § 120 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku /stavebný zákon/ v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „stavebný zákon), v súlade s ust. § 61 ods. 4 stavebného zákona o z n a 
m u j e začatie stavebného konania verejnou vyhláškou dotknutým orgánom a 
účastníkom konania a súčasne nariaďuje na prerokovanie predloženej žiadosti 
ústne konanie spojené s miestnym zisťovaním na deň 22. mája 2014  (štvrtok)  
o 9,30  hod. so stretnutím na stavebnom úrade Mesta Púchov, Štefánikova č. 
821/21, 020 18 Púchov (zasadačka, č. dv. 24).

Do podkladov rozhodnutia možno nahliadnuť pred dňom ústneho konania 
na tunajšom úrade (úradné dni sú v pondelok, streda, piatok) a pri ústnom 
konaní.

Účastníci konania môžu svoje námietky k žiadosti o stavebné povolenie 
uplatniť najneskôr pri tomto ústnom konaní, inak sa na ne neprihliadne. Na pri-
pomienky a námietky, ktoré boli alebo mohli byť uplatnené v územnom konaní 
alebo pri prerokúvaní územného  plánu zóny alebo územného projektu zóny, sa 
neprihliada. V rovnakej lehote môžu oznámiť svoje stanoviská dotknuté orgány 
a obec v mieste stavby. 

Na neskoršie podané námietky sa nebude prihliadať, pretože v zmysle § 61 
ods. 5) cit. stavebného zákona, ak dotknutý orgán štátnej správy v určenej lehote 
neoznámi svoje stanovisko k povoľovanej stavbe má sa za to, že so stavbou z 
hľadiska ním sledovaných záujmov súhlasí.

Ak sa niektorý z účastníkov konania nechá zastupovať, predloží jeho zástupca 
stavebnému úradu písomnú plnú moc.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta

VEREJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENIE o začatí stavebného konania a nariadenie 
ústneho konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU
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I. trieda muži

Duo z čela prehralo, tabuľka sa vyrovnáva

Okresné derby zvládli pred dvomi týždňami Streženice (v bledom)  v Dolných Kočkovciach na 
výbornú. Uplynulá nedeľa im v ďalšom derby v Lysej šťastie nepriniesla, líder prehral rozdielom 
triedy.            FOTO: Milan Podmaník 

5. liga muži

Ilava – Horovce 0:6 (0:0)
Horovčania majú v jarnej časti piatej ligy 

vynikajúcu fazónu a o kvalitách nováčika sa 
presvedčili dokonca na domácom trávniku v 
oblastnom derby Ilavčania. Prvý polčas pritom 
nenasvedčoval, že domáci si odnesú poltuctovú 
„latu“. Naopak, do šancí sa dostali Ilavčania 
Strapko a Galko a len výborné zákroky brankára 
Horoviec Rajníka môžu za to, že domáci nešli 
do vedenia. V 37. minúte mal opäť tutovku 
Strapko, no nedokázal Rajníka prekonať ani z 
niekoľkých krokov. Hostia vystrčili rožky až v 
závere polčasu, kedy Strateného strela skončila 
na domácom brvne. Gólostroj Horovčanov sa 
tak rozbehol až po obrátke. V 51. minúte otvoril 
skóre Barták – 0:1, o sedem minút neskôr zvýšil 
Körmendy na 0:2 a o ďalšiu minútu pridal ten 
istý hráč tretí gól hostí – 0:3. Domáci sa síce 
snažili, no góly striešali už len hostia. Štvrť 
hodinu pred koncom zvýšil na 0:4 Kollman, 
o tri minúty na 0:5 Kebis a v predposlednej 
minúte dokonal domácu skazu šiestym gólom 
Prekop – 0:6. 

Zostava Horoviec: Rajník – Stratený, 

Gereg, Svorada, Kučo, Mazán, Körmendy 
(Prekop), Bortel (Kebis), Barták (Kollman), 
Kuric, Siekel

Výsledky 22. kola: Podolie – H. Poruba 
3:0, Ladce – V. Uherce 0:0, Chocholná-Velčice 
- Z. Kostoľany 3:0, Tr. Turná – Stará Turá 1:0, 
Lazany – Oslany 2:3, Cigeľ - Kamenec 0:0, 
Malá Čausa - N. Pravno 4:0
1. Chocholná 22 17 3 2 64:17 54
2. Malá Čausa 22 14 4 4 60:25 46
3. Horovce 22 13 5 4 49:20 44
4. Stará Turá 22 13 4 5 46:24 43
5. V. Uherce 22 9 6 7 40:28 33
6. Cigeľ 22 9 6 7 32:32 33
7. Podolie 22 9 5 8 39:34 32
8. Z. Kostoľany 22 7 9 6 27:24 30
9. Kamenec 22 7 8 7 23:27 29
10. Ladce 22 8 4 10 28:32 28
11. Tr. Turná 22 7 5 10 28:36 26
12. H. Poruba 22 7 4 11 29:35 25
13. Ilava 22 5 6 11 16:41 21
14. Lazany 22 4 4 14 22:55 16
15. N. Pravno 22 3 5 14 22:47 14
16. Oslany 22 3 4 15 19:67 13

Horovčania poskočili na tretiu priečku

1. Streženice 16 9 4 3 35:19 31
2. Visolaje 16 9 2 5 36:24 29
3. Brvnište 17 8 4 5 35:18 28
4. M. Lednice 17 9 1 7 28:21 28
5. Papradno 17 7 6 4 22:22 27
6. Lysá 17 7 4 6 34:27 25
7. Košeca 17 7 4 6 33:30 25
8. D. Kočkovce 17 7 4 6 25:26 25
9. Plevník 16 6 1 9 33:27 19
10. Tuchyňa 17 5 4 8 19:36 19
11. Bolešov 16 5 2 9 18:32 17
12. D. Mariková 17 4 2 11 16:42 14
13. Jasenica 16 4 4 8 20:30 13

FC Orlové bolo vylúčené zo súťaže, Jasenica 
má odrátané 3 body.

Lysá – Streženice 4:1 (2:1)
Derby nemá favorita a líder zo Streženíc sa 

o tom presvedčil na vlastnej koži. V Lysej sa za 
ideálneho počasia hral kvalitný futbal a najmä 
domáci potešili svojich fans gólovou nádielkou. 
Prvú šancu si vypracovali hostia, no Fedor 
netrafil domácu bránku. Lysania šli do vedenia
v 20. minúte, kedy Janíčkovu strelu hlavou 
vyrazil hosťujúci brankár a loptu dorazil do 
siete Macko – 1:0. Domáci sa tešili iba minútu, 
vyrovnávajúci gól strelil Struhárňanský – 1:1. 
O ďalších päť minút najskôr prestrelil bránku 
Ľ. Janíček, no o ďalšiu minútu sa už M. Kováč 
nemýlil a poslal domácich opäť do vedenia 
– 2:1. V druhom polčase boli domáci lepším 
mužstvom a svoju prevahu vyjadrili aj strelecky. 
Dvadsať minút pred koncom zvýšil A. Zlocha na 
3:1 a o sedem minút neskôr spečatil zaslúžené 
víťazstvo domácich M. Kováč – 4:1. 

D. Kočkovce – Plevník 3:1 (1:1)
Plevníčania zaskočili domácich v úvode 

stretnutia aktívnou hrou a hneď v úvode mohli 
ísť do vedenia. V prvej minúte si však Michal 
Buday vylámal zuby na Martinákovi a rovnako 
dopadol aj o minútu neskôr. Domáci sa otriasli 
a po štvrť hodine pohrozil peknou strelou Cr-
koň. Na druhej strane mieri útočne naladený 
Buday tesne nad bránku. V 25. minúte šli do 
vedenia domáci – Kučíkovu prihrávku upratal 
do siete Pšenák – 1:0. Hostia ešte do prestávky 
vyrovnali, z priameho kopu mieril presne Dodek 
– 1:1. Hneď v úvode druhého polčasu si Kučík 
so Pšenákom spoluprácu zopakovali a Pšenák 
poslal domácich opäť do vedenia – 2:1. Plev-
níčania po druhom góle pridali, vypracovali si 
niekoľko príležitostí, no Babínec, Kremeň a Do-
dek svoje šance nepremenili. Naopak, na druhej 
strane predviedli tretíkrát v stretnutí efektívnu 
spoluprácu Kučík a Pšenák a domáci kanonier 
svojim tretím gólom definitívne zabezpečil tri
body Dolným Kočkovciam – 3:1. 

Tuchyňa – Visolaje 2:1 (0:1) 
Na stretnutí nebolo poznať, že hrajú mužstvá 

z opačných pólov tabuľky. Domáci zatlačili hneď 
v úvode a už po piatich minútach mieril Mikoláš 
do tyče a o minútu neskôr preloboval Cíbik 
nielen brankára ale aj bránku. Po polhodine 
Cíbikova hlavička len tesne minula hosťujúcu 
bránku. Potom sa osmelili aj hostia, Baránek 
mieril tesne vedľa, no dve minúty pred pre-
stávkou poslal hostí do vedenia Kujaník – 0:1. 
Druhý polčas začali domáci tlakom, šance 
Adamovica a Šveca však gólom neskončili. Vy-
rovnal až v 58. minúte Cíbik, ktorému tentokrát 
už lob vyšiel – 1:1. V 65. minúte mohol hostí 

poslať do vedenia Krála, no mieril tesne vedľa. 
Mladícku „drzosť“ ukázal desať minút pred 
koncom striedajúci dorastenec Gajdoš, ktorý 
nádhernou strelou z diaľky strhol víťazstvo na 
stranu zachraňujúcej sa Tuchyne – 2:1. 

Brvnište – Bolešov 2:0 (0:0) 
Brvnišťania sa nenápadne posúvajú v tabuľke 

hore. Po výhre na Bolešovom sú už tretí, len tri 
body na lídra. Už v ôsmej minúte opečiatkoval 
domáci Čelko tyč a o pár minút neskôr si so 
strelou Mária Hároníka poradil hosťujúci bran-
kár. V prvom polčase spálili šance Brvnišťania 
Kolembus, Mário Hároník a Bielik. V 52. minúte 
sa do lopty oprel Kolembus a jeho strela z 
dvadsiatich metrov znamenala domáce vedenia 
– 1:0. Zaslúžené víťazstvo domácich spečatil 
štvrť hodinu pred koncom Holiš – 2:0. 

  D. Mariková – Košeca 2:1 (1:0)
O záchranu bojujúci domáci čelili v úvode 

šanciam hostí. Tlaku odolali a postupne prevzali 
iniciatívu. Vedenia sa ujali po pol hodine, kedy 
krásnymi nožničkami otvoril skóre R. Vlach 
– 1:0. Hostia sa dočkali vyrovnania desať minút 
pred koncom, keď po rohovom kope poslal loptu 
hlavou do siete Brtáň – 1:1. Dôležité víťazstvo 
strhol na domácu stranu už o dve minúty po 
rýchlom protiútoku Huličiak – 2:1.

M. Lednice – Papradno 2:1 (1:1)
Stretnutie mužstiev z hornej polovice tabuľky 

začali lepšie hostia a Zboran mieril len tesne 
vedľa. Ďalšie šance mali Brezničan, Zboran 
a Galko a vydarenú desaťminútovku zakončil 
vedúcim gólom hostí Tóth – 0:1. Hostia spálili 
dve tutovky, domáci vyrovnali v 38. minúte Ľ. 
Kardošom – 1:1. Minútu pred koncom polčasu 
vylúčil rozhodca hosťujúceho Kozáčika, počet-
nú prevahu využili domáci v 63. minúte, kedy J. 
Košút zabezpečil domácim tri body – 2:1.  
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VÝSLEDKOVÝ SERVIS FUTBALOVÝCH SÚŤAŽÍ

II. trieda muži

III. A trieda muži

III. B trieda muži

Majstrovstvá regiónu - Západ

Všetko o krajskom futbale:

www.zsfz.sk

I. trieda dorast

II. trieda dorast

Belušania v Domaniži neuspeli

I. trieda starší žiaci

II. trieda starší žiaci

18. kolo: Pruské – Lazy 0:2, Mácsai 2, 
K. Podhradie – Udiča 4:2, Hradčan Lednica 
– Podvažie 1:4, Ilavský, Dulov – Praznov 3:0, 
Beluša B – Kvašov 2:1, M. Šedík 2 – Eliaš, 
Stupné – Dohňany 3:3, Mahut 2, Poliak, Sve-
repec – Pružina 1:1
1. K. Podhradie 18 13 3 2 41:10 42
2. Pružina 18 13 3 2 45:17 42
3. Dulov 18 12 3 3 49:20 39
4. Beluša B 18 12 0 6 38:25 36
5. Udiča 18 8 3 7 34:35 27
6. Sverepec 18 8 3 7 27:29 27
7. Podvažie 18 7 5 6 27:22 26
8. Lazy 18 7 2 9 22:24 23
9. Stupné 18 4 6 8 24:39 18
10. Kvašov 18 4 4 10 25:35 16
11. Pruské 18 4 3 11 22:39 15
12. Hr. Lednica 18 4 2 12 17:42 14
13. Praznov 18 4 2 12 22:43 14
14. Dohňany 18 4 5 9 25:38 11

Dohňany majú odrátaných 6 bodov.

14. kolo: Mikušovce - Č. Kameň 0:1, Ka-
meničany - D. Breznica 2:1, Gabriš, Kolačín 
– Prejta 5:1, Tunežice - Borčice B 2:0
1. Borčice B 14 11 2 1 72:12 35
2. Č. Kameň 14 7 2 5 23:20 23
3. Kameničany 14 5 5 4 15:21 20
4. Kolačín 14 6 1 7 34:36 19
5. Mikušovce 14 5 1 8 19:27 16
6. Tunežice 14 4 4 6 18:33 16
7. D. Breznica 14 5 2 7 26:32 14
8. Prejta 14 4 1 9 19:45 13

D. Breznica má odrátané 3 body.

14. kolo: Šebešťanová – Bodiná 5:1 (3:0), 
Dynamo Orlové – Trstie 3:1 (2:1), FC Púchov 
– Lúky 4:0 (3:0), Remiš 2, Krátky, vlastný, 
Vrchteplá – Podmanín 2:0 (0:0).
1. Šebešťanová 14 13 1 0 47:14 40
2. Bodiná 14 7 4 3 31:27 25
3. Podmanín 14 7 3 4 33:21 24
4. FC Púchov 14 8 0 6 26:31 24
5. Vrchteplá 14 5 3 6 29:27 15
6. Dyn. Orlové 14 4 2 8 31:32 8
7. Lúky 14 2 2 10 16:45 8
8. Trstie 14 2 1 11 23:39 7

Vrchteplá má odrátané 3 body, Dynamo 
Orlové má odrátaných 6 bodov.

18. kolo: D. Mariková – Košeca 1:5 (1:3), 
Bolešov – Ladce 1:1 (1:1), Udiča – Dohňany 
2:1 (0:0), Dzurko, Sverepec – Jasenica 1:0 
(1:0), Kubiš, Prejta, Streženice a Visolaje 
mali voľno.
1. Streženice 13 10 3 0 59:8 33
2. Košeca 13 10 0 3 68:8 30
3. Ladce 15 9 2 4 47:26 29
4. Udiča 14 9 0 5 54:25 27
5. Visolaje 14 8 1 5 38:36 25
6. Jasenica 15 6 3 6 32:44 21
7. D. Mariková 14 4 3 7 20:26 15
8. Dohňany 15 4 3 8 25:38 15
9. Bolešov 14 4 1 9 15:52 13
10. Sverepec 15 2 5 8 16:29 11
11. Prejta 12 0 1 11 5:87 1

13. kolo: H. Poruba – Pružina 3:3 (2:2), 
Praznov – Mikušovce 1:0 (1:0), Tuchyňa 
– Lysá 8:0 (4:0), Kvašov – Podvažie 2:2 (1:1), 
Kišš, Siekel.
1. Tuchyňa 13 11 1 1 38:14 34
2. Praznov 13 8 1 4 45:18 25
3. Kvašov 13 6 3 4 31:31 21 
4. Pružina 13 5 4 4 45:31 19
5. H. Poruba 13 4 2 7 36:39 14
6. Lysá 13 4 2 7 35:45 14
7. Mikušovce 13 3 4 6 13:21 13
8. Podvažie 13 2 1 10 14:58 7

18. kolo: D. Mariková – Košeca 0:3 (0:1), 
Domaniža – Udiča 6:0 (3:0), Ladce – Streženice 
2:2 (0:2), Kandráč 2 – Šlesár, Bartoš, Pruské 
– Plevník 2:3 (1:3), FK Lednica – Prečín 2:0 
(1:0), Zbranek, Lacko, Ilava – Dohňany 7:1 
(3:0), Jánoško, Sverepec - Dynamo Orlové 
3:1 (1:0).
1. Domaniža 18 14 3 1 64:16 45
2. Plevník 18 13 1 4 51:17 40
3. Sverepec 18 11 5 2 27:14 38
4. FK Lednica 18 11 4 3 33:12 37
5. Ladce 18 8 3 7 32:29 27

6. D. Mariková 18 6 6 6 23:17 24
7. Udiča 18 7 3 8 33:32 24
8. Ilava 18 7 2 9 41:53 23
9. Pruské 18 6 5 7 22:31 23
10. Košeca 18 6 3 9 26:33 21
11. Dyn. Orlové 18 5 3 10 33:49 18
12. Prečín 18 4 3 11 39:52 15
13. Streženice 18 2 4 12 15:43 10
14. Dohňany 18 3 1 14 22:63 10

12. kolo: MŠK PB B – Lazy 6:4, Novosad 4, 
14. kolo: Jasenica – Lysá 4:0 (1:0), Bolešov 
– Horovce 3:0 (0:0), Mikušovce – Stupné 0:4 
(0:3), Kolačín – Tuchyňa 2:3 (0:2), Pružina 
– Lazy 6:2 (2:1), Novosad, Hodoško, H. Poruba 
- Pov. Bystrica B 6:4 (3:1).
1. Jasenica 14 11 3 0 60:10 36
2. Lysá 14 10 0 4 57:22 30
3. Pružina 14 9 1 4 51:15 28
4. H. Poruba 14 9 1 4 53:27 28
5. P. Bystrica B 14 9 1 4 49:28 28
6. Bolešov 14 8 3 3 45:16 27
7. Horovce 14 7 0 7 29:27 21
8. Stupné 14 5 1 8 26:34 16
9. Lazy 14 4 3 7 29:30 15
10. Mikušovce 14 2 1 11 27:45 7
11. Tuchyňa 14 2 0 12 10:110 6
12. Kolačín 14 1 0 13 11:83 3

Domaniža – Beluša 2:1 (1:1)
V oblastnom derby patril úvod stretnutia 

Belušanom. Boli technickejším a „behavejším“ 
mužstvom, čo vyústilo v úvodný gól už v siedmej 
minúte. Po peknej akcii vyriešil ideálnu prihrávku 
na strelenie vedúceho gólu Novisedlák – 0:1. O 
päť minút mohli viesť hostia dvojgólovým roz-
dielom, no Jánoško spoza pokutového územia 
nemieril presne. Potom si vypracovali šance aj 
domáci, no Lagín, T. Pilár a Rybár Gombára 
neprekonali. Tri minúty pred koncom polčasu 
nastrelil M. Hrnčík tyč domácej bránky a o dve 
minúty domáci vyrovnali, keď Sádecký prelo-
boval hosťujúceho brankára – 1:1. V druhom 
polčase domáci zatlačili a v 55. minúte Svoboda 
hlavou po Kvaššayovom rohu strhol vedenie 
na stranu Domaniže – 2:1. Domáci mali ďalšie 
šance, ich víťazstvo je zaslúžené.  

Zostava Beluše: Gombár – Lukajka, Pavol 
Vavrík, Jurga, Peter Vavrík, Novisedlák, On-
drička, M. Hrnčík, P. Gažo, J. Gažo, Jánoško 
(T. Kašša)
Led. Rovne – Tr. Stankovce 4:2 (2:1)

Proti súperovi zo spodnej polovice tabuľky 
nastúpili sklári s odhodlaním bodovať naplno 
a od úvodu sa do svojho súpera zahryzli. I 
napriek tomu mohli ísť do vedenia hostia, keď 
v desiatej minúte po chybe domácich zadákov 
strelecky zlyhal Majerík. V 20. minúte ešte Pre-
kop v koncovke zaváhal, no v 29. minúte Milan 
Loduha poslal domácich do vedenia – 1:0. O 
tri minúty zvýšil na 2:0 Prekop, no dve minúty 
pred koncom polčasu znížil Sedláček – 2:1. 
Druhý polčas začali lepšie hostia, vypracovali 

si dve tutovky, no gólom skončil až priamy kop z 
kopačky Poleka štvrť hodinu pred koncom – 2:2. 
Polek vzápätí spálil tutovku a sklári trestali. Päť 
minút pred koncom strelil Lipták tretí a o ďalšie 
dve minúty ten istý hráč aj štvrtý gól – 4:2.  

Zostava Lednických Rovní: Hrnčiarik 
– Tomana, Kresáň, Chmelík, Kadlec (Kollár), 
Lipták, Riečičiar, Prekop (Híreš), Ranuša, M. 
Hruška (Pokorný), Milan Loduha

Ostatné výsledky 22. kola: Horná Nitra 
- Veľký Meder 1:0, Gabčíkovo - Galanta 5:1, 
Topoľníky – Komárno 0:1, V. Ludince - J. Bo-
hunice 2:0, FC Nitra jun. – Bánovce 0:0, Neded 
– Palárikovo 0:1 
1. V. Meder 22 17 0 5 46:15 51
2. Komárno 22 16 3 3 41:19 51
3. Gabčíkovo 22 15 5 2 57:19 50
4. Neded 22 12 4 6 44:23 40
5. Palárikovo 22 11 6 5 34:16 39
6. V. Ludince 22 10 7 5 41:25 37
7. Horná Nitra 22 12 1 9 37:24 37
8. Led. Rovne 22 9 9 4 40:26 36
9. Domaniža 22 9 4 9 30:37 31
10. Beluša 22 9 1 12 34:41 28
11. J. Bohunice 22 7 4 11 24:36 25
12. Topoľníky 22 6 5 11 21:42 23
13. T. Stankovce 22 4 3 15 18:40 15
14. Bánovce 22 4 1 17 23:45 13
15. Nitra jun. 22 2 6 14 21:41 12
16. Galanta 22 1 5 16 10:72 8

V 22. kole majstrovstiev regiónu si zástupcovia nášho okresu počínali striedavo. Kým 
Belušania, hoci v oblastnom derby v Domaniži viedli, vyšli napokon bodovo naprázdno, 
Sklárisi doma zaknihovali výhru proti mužstvu zo spodnej polovice tabuľky. Stretnutie malo 
byť jednoznačnou zálažitosťou, napokon si víťazstvo domáci vybojovali až v závere. 



18 šport

Úradná správa ObFZ Považská Bystrica zo 16. 4. 2014

Delegačná listina ObFZ na 27. apríla

I. trieda muži – 19. kolo o 16.00
Jasenica – Brvnište (Škrovánek, Hriadel, 
Kvasnica), Bolešov – Dolné Kočkovce (Šamaj, 
Klabník, Monček), Plevník – Tuchyňa (Telle-
chea, Oselský, Kvaššay), Visolaje – Lysá pod 
Makytou (Hromádka, Gašparíková, Petríček), 
Streženice – Malé Lednice (Kováč, Zvak, Sú-
ľovský), Papradno – Košeca (Migát, Barenčík, 
Pračko), Dolná Mariková má voľno

II. trieda muži – 19. kolo o 16.00
Sverepec – Pruské (Koleno, Blaško), Pružina 
– Stupné (Kováčik, Sklenár), Dohňany – Beluša 
B (Pavlačková, Ježovica, Vadovský), Kvašov 
– Dulov (M. Sluk, Homola, Kapila), Praznov 
– Hradčan Lednica (Brundza, Bušovský), 
Podvažie – Košecké Podhradie (Petrušek, 
Brna, Šťastný)

I. trieda dorast – 19. kolo o 13.15

Sverepec – Dolná Mariková (Blaško, Koleno), 
Jasenica – Udiča (Hriadel, Kvasnica), Dohňany 
– Bolešov (Ježovica, Vadovský), Streženice 
– Prejta (Zvak, Súľovský), Ladce a Visolaje 
majú voľno 

II. trieda dorast – 14. kolo o 13.15
Pružina – Kvašov (Sklenár, Kováčik), Podvažie 
– Tuchyňa (Brna, Šťastný), Lysá pod Makytou 
– Praznov (ObFZ,ObFZ), Mikušovce – Horná 
Poruba (ObFZ, ObFZ)

I. trieda žiaci - 19. kolo o 10.30
Sverepec – Dolná Mariková (Brundza), Dynamo 
Orlové – Ilava (o 13.15 – Cabaj), Dohňany – FK 
Lednica (Brna), Prečín – Pruské (Šaradín), Plev-
ník – Ladce (Tellechea), Streženice – Domaniža 
(Milčík), Udiča – Košeca (Cabaj)

II. trieda žiaci - 15. kolo o 10.30
Horná Poruba – Jasenica (Gašparíková), Lazy 

pod Makytou – Kolačín (Migát), Tuchyňa – Mi-
kušovce (o 11.00 – Kapila), Stupné – Bolešov 
(Mako), Horovce – Lysá pod Makytou (Kováč), 
MŠK Považská Bystrica B – Pružina (o10.00 
– Mihálik)

Dodelegovanie na stretnutia ZsFZ
II. liga ženy – 12. kolo, 26. 4. o 15.00

Beluša – Čaka (Briestenský, Pavlačková), 
Orlové – Topoľčany (Černej, Brundza), Púchov 
– Horná Nitra (Papuča, Milčík)

III. liga SŽ + MŽ, 26. 4. o 12.00
Beluša – Kanianka (Vyletelka, Brna)

V. liga dorast – 21. Kolo o 13.30
Dolné Kočkovce – Dolná Súča (Murín, Gaš-
paríková)

UPOZORNENIE: V III. triede mužov sa začne 
hrať nadstavbová časť súťaže, delegovanie 
bude známe až po jej vyžrebovaní 25. 4.

Športovotechnická komisia
1.ŠTK  schvaľuje výsledky MFZ  I., II., III. A a 
III. B trieda dospelí, I. a II. trieda dorast,  I. a II. 
trieda žiaci hraných dňa 12. a 13. 4.2014.       
2. ŠTK   na základe porušenia SP čl. 100 – b 
kontumuje  MFZ  I. trieda žiaci 17. kolo: Plevník 
– FK Lednica a priznáva 3 body a skóre 3:0 v 
prospech Plevníka. ŠTK odstupuje FK Lednica 
na doriešenie DK. ŠTK upozorňuje FK Lednica 
na dodržanie RS 5 HN bod 5.3. a žiada dokla-
dovať úhradu do najbližšieho zasadnutia ŠTK, 
pod následkom DO. 
3. ŠTK berie na vedomie doplnenie súpisky 
III. B triedy mužov – Lúky, I. triedy dorastu 
– Ladce.
4. ŠTK dôrazne upozorňuje FO a FK na po-
vinnosť vytvorenia zápasových nominácií v 
ISSF.
5. ŠTK eviduje  na základe ÚS DK č.21 zo 
dňa10. 4. 2014 bod D 196 odpočet 3 bodov 
TJ D. Orlové III. B trieda dospelí (spolu je to 
odpočet 6 bodov).
6. ŠTK na základe nesplnenia RS  A čl. 5.9 
Smernica ObFZ PB, bod III/b  opakovane 
odstupuje TJ Dynamo  Orlové dospelí na 
doriešenie DK. 
7. ŠTK upozorňuje  TJ Dynamo Orlové na 
povinnosť úhrady za DO pod následkom 
ďalších DO
8.  ŠTK dôrazne upozorňuje rozhodcov na 
vytvorenie zápisu v ISSF – ak boli urobené v 
papierovej forme do 5 hodín po stretnutí (viď 
ÚS KR č.2 zo dňa 23.augusta 2013 bod 2). Po 
14. kole v súťaži dospelých III. A a III. B triedy je 
to veľmi dôležité z dôvodu nadstavby, ktorá sa 
bude tvoriť na základe konečných tabuliek!
9. Pracovného stretnutia, týkajúceho sa návrhu 
na odohratie jarnej časti súťaže prípraviek, sa 
zúčastnilo 13 zástupcov klubov, ktorý schválili 
zloženie jednotlivých skupín.
Skupina A1: Prečín, Udiča, Sverepec, Beluša
Skupina B1: Malé Lednice, Visolaje, Dolné 
Kočkovce
Skupina C1: Dulov, Horovce, Košeca, Košecké 
Podhradie
Skupina D1: Hradčan Lednica, Zubák, Ilava, 
Borčice
Zástupcovia klubov sa dohodli, že po odohratí 
turnajov jarnej časti súťaže prípraviek, na záver 
súťaže dňa 07.06.2014 usporiadajú turnaje, kde 
sa stretnú družstvá podľa celkového umiestne-
nia v jednotlivých skupinách.

Záverečné turnaje usporiadajú kluby nasle-
dovne:
Víťaz skupiny A1 usporiada turnaj víťazov 
skupín (A1, B1, C1, D1).
Druhý zo skupiny B1 usporiada turnaj druhých 
v skupinách (A2, B2, C2, D2).
Tretí zo skupiny C1 usporiada turnaj tretích v 
skupinách (A3, B3, C3, D3).
Štvrtý zo skupiny D1 usporiada turnaj štvrtých 
v skupinách (A4, C4, D4). 
Zmena uskutočnenia záverečných turnajov je 
možná po vzájomnej dohode dotknutých klubov. 
Zmenu je potrebné včas oznámiť ŠTK. Pre 
turnaje prípraviek platí hrací čas 2 x 15 minút, 
okrem skupiny B1 (traja účastníci), kde je hrací 
čas 2 x 20 minút. Hracím dňom je sobota so 
začiatkom o 10,00 hod.
Počas turnajov prípraviek je potrebné zo strany 
usporiadajúceho klubu vypísať zápisy o stret-
nutí, ktoré musia obsahovať všetky náležitosti 
zápisu o stretnutí.
Na zápasy prípraviek je potrebné predložiť 
registračné preukazy a preukazy poistencov! 
Termíny jednotlivých turnajov budú zverejnené 
v najbližšom možnom termíne (chýba  dohoda 
klubov skupiny B1).
Najbližšie zasadnutie ŠTK bude dňa 23. 4. 
2014 o 15,30 hod.
Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených v tejto 
Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote 
do 7 dní od uverejnenia Úradnej správy.
Disciplinárna komisia
Nepodmienečne zastavená činnosť na 1 m.s. 
N – 5xŽK podľa 37/5a
D 197  Ivan Švehla, 1184991, Košeca
D 198  Radovan Sanitrík, 1166136, Dulov 
D 199  Radoslav Pagáč, 1210419, Dulov
Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 200  „D“ Šimon Hrmel 1270329 Sverepec - 1 
s.s. N podľa 37/3, 71/2a
D 201  „Ž“  Adrián Prekop, 990614,  Ilava - 3 
týždne N  podľa 49/1b, 49/2b, 71/2a
D 202  „Ž“  Mário Gábel, 1341908, Ladce - 1 
s.s. N podľa 45/1, 45/2a, 71/2a
D 203  „D“ Peter Satina, 990615, Lysá - 1 s.s. 
N podľa 46/1a, 46/2, 71/2a
D 204  Lukáš Kardoš, 1202550, Pružina - 1 s.s. 
N podľa 37/3, 71/2d
DO uložené klubom: 
D 205  Dynamo Orlové – odobratie 3 bodov 
podľa čl. 64/1a, 64/5, 71/2e (ÚS ŠTK č.26 zo 
dňa 16.4.2014, bod 6)) 

D 206  FK Lednica – pokuta vo výške 70,-€ 
podľa RS 10.1.3, čl. 59, 71/2e (ÚS ŠTK č.26 
zo dňa 16.4.2014, bod 2))
Zmena výkonu DO podľa čl. 41: 
D 207  Martin Štefanec, 1210424, Dulov – 1 
týždeň  P od 23.4.2014 do 23.8.2014 
D 208  Matej Brnka, 1189154, Dulov – 1 týždeň 
P od 23.4.2014 do 23.8.2014
Oznamy DK:
DK  prerokovala námietku klubu ŠK Dohňany, 
ktorému bude zaslané písomné stanovisko. 
DK oznamuje, že okrem iného, aj pri podmie-
nečnom odpustení výkonu zvyšku disciplinár-
neho opatrenia nadväzuje na rozhodovaciu 
prax spred 1. 1. 2014, t. j. previnilec vykoná 
minimálnu sadzbu stanovenú podľa príslušného 
ustanovenia disciplinárneho poriadku.
Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať do 
7 dní od uverejnenia ÚS.
Komisia rozhodcov
1. KR berie na vedomie pochvalu od FK Červený 
Kameň na R  Ďurča v MFZ mužov III.A triedy 
13.kola Červený Kameň - Kameničany.
2. Ospravedlnení: 19. 4. 2014 - Mako, Folučka, 
19. 4. 2014 do 14,00 hod. Hromádka
3. Zmena tel. čísla :Gabriel Cabaj - 0915/668 
346
4. Upozorňujeme R na uzatváranie zápisov o 
stretnutí v systéme ISSF do 5 hodín pod násled-
kom zastavenia činnosti. Ak R musí nahadzovať 
súpisku družstva, prípadne klub nemá prístup k 
internetu, treba podať informáciu elektronickou 
formou: „Podanie na komisiu“ ŠTK.
5. Žiadame všetkých R bezpodmienečne 
uzavrieť zápisy o stretnutí III. tried v systéme 
ISSF z dôvodu rozdelenia skupín o postup a 
o umiestnenie. 
6. Dňa 7. 5. 2014 pozývame R z programu Talent 
a R Brnu na fyzické previerky, na písomné a 
ústne testy z PF, ktoré sa uskutočnia na 3. ZŠ 
v Pov. Bystrici o 17,00 hod.
Fyzické previerky budú pozostávať z FIFA test 
150/50-30s x 40s, 20 opakovaní.
Písomné previerky: 30 otázok za 22 minút, 
max. počet chýb 6.
Previerky sa uskutočnia za akéhokoľvek 
počasia.
7. V prípade dvojitej delegácie alebo ospra-
vedlnenia vopred na MFZ, je treba vopred 
- najneskôr v piatok večer, kontaktovať pred-
sedu KR. 
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Mesto Púchov v zmysle § 4 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej 

správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niekto-
rých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 552/2003 Z. 
z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov 
vyhlasuje výberové konanie na obsadenie funkcie 

RIADITEĽA/RIADITEĽKY 
s predpokladaným nástupom od 1. 7. 2014
1. Materskej školy, Mládežnícka 13, Púchov
2. Materskej školy, Chmelinec 1411, Púchov
3. Základnej umeleckej školy, Poštová 809, Púchov
Požadované kvalifikačné predpoklady, iné kritériá a požiadavky:
 odborná a pedagogická spôsobilosť pre príslušný druh a typ školy v 

zmysle zákona č. 317/2009 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných 
zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskor-
ších predpisov a  vyhlášky MŠ SR č. 437/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú 
kvalifikačné predpoklady a osobitné kvalifikačné požiadavky pre jednotlivé 
kategórie pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov v znení 
neskorších predpisov,

 najmenej 5 rokov pedagogickej praxe,
 bezúhonnosť, spoľahlivosť, samostatnosť, flexibilita, komunikatív-

nosť,
 zdravotná spôsobilosť, 
 ovládanie štátneho jazyka v úradnom styku,
 znalosť školskej legislatívy a základná znalosť problematiky riadenia 

školy,
 znalosť v oblasti pracovno – právnych a ekonomických vzťahov.
Zoznam požadovaných dokladov:
 písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania,
 úradne overené fotokópie dokladov o dosiahnutom stupni vzdelania,
 potvrdenie o dĺžke pedagogickej praxe,
 profesijný štruktúrovaný životopis,
 písomný návrh vlastnej koncepcie rozvoja školy,
 výpis z registra trestov (nie starší ako 3 mesiace),
 lekárske potvrdenie o telesnej a duševnej spôsobilosti pre výkon činnosti 

učiteľa a vedúceho pedagogického zamestnanca,
 čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých údajov uvádzaných v prílohe 

žiadosti,
 súhlas uchádzača na použitie osobných údajov pre potreby výberového 

konania v zmysle § 11  zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Písomnú žiadosť o zaradenie do výberového konania spolu s poža-
dovanými dokladmi doručte do 20. mája 2014 do 15.00 hod. na adresu 
Mestský úrad Púchov, Štefánikova 821/21, Púchov.  Obálku označte 
heslom „Výberové konanie (názov a sídlo školy) - NEOTVÁRAŤ“.

Miesto a termín otvárania obálok bude oznámený príslušnému predsedovi 
rady školy.

Prihlášky uchádzačov, doručené po stanovenom termíne, nebudú do 
výberového konania zaradené. Termín a miesto výberového konania ozná-
mi výberová komisia  prihláseným uchádzačom, spĺňajúcim podmienky 
zaradenia do výberového konania, najmenej sedem dní pred dňom konania 
výberového konania.

Ďalšie informácie: 042/4650848
Púchov 17. 4. 2014                     Mgr. Marián Michalec, primátor mesta

Mesto Púchov v zmysle § 4 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej 
správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 552/2003 Z. z. o vý-
kone práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov vyhlasuje 
výberové konanie na obsadenie funkcie 

RIADITEĽA/RIADITEĽKY ZÁKLADNEJ ŠKOLY, 
MLÁDEŽNÍCKA 1434/16, PÚCHOV
s predpokladaným nástupom od 1. 7. 2014
Požadované kvalifikačné predpoklady, iné kritériá a požiadavky:
 odborná a pedagogická spôsobilosť pre základné školy v zmysle zákona č. 

317/2009 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov a  vyhlášky MŠ SR č. 437/2009 
Z. z., ktorou sa ustanovujú kvalifikačné predpoklady a osobitné kvalifikačné 
požiadavky pre jednotlivé kategórie pedagogických zamestnancov a odborných 
zamestnancov v znení neskorších predpisov,

 najmenej 5 rokov pedagogickej praxe,
 vykonanie prvej atestácie podľa § 27 ods. 5 alebo jej získanie podľa § 61 

ods. 7 zákona č. 317/2009 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných 
zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov,

 bezúhonnosť, spoľahlivosť, samostatnosť, flexibilita, komunikatívnosť,
 zdravotná spôsobilosť, 
 ovládanie štátneho jazyka v úradnom styku,
 znalosť školskej legislatívy a základná znalosť problematiky riadenia 

školy,
 znalosť v oblasti pracovno – právnych a ekonomických vzťahov.
Zoznam požadovaných dokladov:
 písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania,
 úradne overené fotokópie dokladov o dosiahnutom stupni vzdelania a 

o absolvovaní 1. atestácie alebo jej náhrady,
 potvrdenie o dĺžke pedagogickej praxe,
 profesijný štruktúrovaný životopis,
 písomný návrh vlastnej koncepcie rozvoja školy,
 výpis z registra trestov (nie starší ako 3 mesiace),
 lekárske potvrdenie o telesnej spôsobilosti a o duševnej spôsobilosti pre 

výkon činnosti učiteľa a vedúceho pedagogického zamestnanca,
 čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých údajov,
 súhlas uchádzača na použitie osobných údajov pre potreby výberového 

konania v zmysle § 11 zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Písomnú žiadosť o zaradenie do výberového konania spolu s poža-
dovanými dokladmi doručte do 20. mája 2014 do 15.00 hod na adresu 
Mestský úrad Púchov, Štefánikova 821/21, Púchov.  Obálku označte 
heslom „Výberové konanie ZŠ Mládežnícka 1434/16, Púchov - NEO-
TVÁRAŤ“.

Miesto a termín otvárania obálok bude oznámený predsedovi Rady školy              
pri ZŠ Mládežnícka 1434/16, Púchov.

Prihlášky uchádzačov, doručené po stanovenom termíne, nebudú do 
výberového konania zaradené. Termín a miesto výberového konania ozná-
mi výberová komisia  prihláseným uchádzačom, spĺňajúcim podmienky 
zaradenia do výberového konania, najmenej sedem dní pred dňom konania 
výberového konania.

Ďalšie informácie: 042/4650848
Púchov 17. 4. 2014                     Mgr. Marián Michalec, primátor mesta

Kvalifikačné predpoklady a osobitné kvalifikačné požiadavky:
 odborná a pedagogická spôsobilosť požadovaná pre materské školy podľa § 

7 a § 34 zákona č. 317/2009 Z.z. o pedagogických zamestnancoch a odborných 
zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a podľa vyhlášky MŠ SR č. 437/2009 Z.z., ktorou sa ustanovujú kvali-
fikačné predpoklady a osobitné kvalifikačné požiadavky pre jednotlivé kategórie 
pedagogických zamestnancova odborných zamestnancov,

 najmenej 5 rokov pedagogickej praxe.
Ďalšie požadované predpoklady:
 bezúhonnosť,
 zdravotná spôsobilosť,
 ovládanie štátneho jazyka,
 znalosť školskej legislatívy.
Zoznam požadovaných dokladov k prihláške do výberového konania:
 žiadosť o zaradenie do výberového konania,
 profesijný štruktúrovaný životopis,

Obec Dolné Kočkovce v zmysle § 4 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe 
v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov a 
zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone práce vo verejnom záujme a v znení neskorších 
predpisov VYHLASUJE VÝBEROVÉ KONANIE na obsadenie funkcie

riaditeľa/-ky MATERSKEJ ŠKOLY Dolné Kočkovce

 overené kópie dokladov o dosiahnutom vzdelaní,
 potvrdenie o odbornej a pedagogickej praxi,
 výpis z registra trestov (nie starší ako 3 miesiace),
 lekárske potvrdenie o telesnej a duševnej spôsobilosti pre výkon funkcie 

riaditeľa podľa § 10 zákona č. 317/2009 Z.z. o pedagogických zamestnancoch 
a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov,

 vypracovaný písomný návrh koncepcie rozvoja materskej školy,
 čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých poskytnutých údajov,
 písomný súhlas uchádzača s použitím osobných údajov pre účely výberového 

konania podľa zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zemne a 
doplnení niektorých zákonov.

Prihlášku do výberového konania s požadovanými dokladmi posielajte poš-
tou, alebo doručte osobne na Obecný úrad v Dolných Kočkovciach, v obálke 
s označením “Výberové konanie – MŠ - NEOTVÁRAŤ„ do 20. 5. 2014 na 
adresu: Obecný úrad Dolné Kočkovce, Školská136, 020 01 Púchov.

Bližšie informácie poskytneme na telefónnom čísle:042/4677269 
Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo nezaradiť do výbero-

vého konania uchádzačov, ktorí nespĺňajú požadované podmienky. Termín, čas 
a miesto výberového konania budú oznámené písomne, najmenej 7 dní pred jeho 
uskutočnením každému uchádzačovi, ktorý splnil podmienky.

V Dolných Kočkovciach 22. 4. 2014              Bc. Peter Regina, starosta obce
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ MENU: 3,60 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM

Streda  23. apríla 2014
Zelerová polievka so strúhaním
Hubová polievka s mrvenicou 
1.  Vyprážaný kurací mletý rezeň, 
 varené zemiaky, červená repa
2.  Španielsky vtáčik, dusená 
 ryža, uhorkový šalát  
3.  Parené buchty plnené 
 džemom posypané 
 opraženou strúhankou
Dezert: Pudingové rezy  

Štvrtok 24. apríla 2014
Hovädzí vývar 
so šunkovou sadlinou
Frankfurtská polievka
1.  Bravčový prírodný rezeň 
 so šunkou a syrom, 
 štuchané zemiaky, čalamáda
2.  Morčacie rezance na čínskej
  zelenine, kari ryža, 
 kapustový šalát  
3.  Zeleninové lasagne
Dezert: Tvarohová kocka 
so želatínou  

Piatok 25. apríla 2014
Minestrone
Brokolicová krémová polievka 
s krutónmi
1.  Morčací závitok s baby karotkou 
 a syrom, bylinková ryža, 
 miešaný šalát
2.  Slovenské rizoto z hovädzieho 
 mäsa, kyslá uhorka
3.  Vyprážaná treska v cestíčku,
  zemiaková kaša, 
 paradajkový šalát
Dezert: Čokoládový trojuholník 

Streda 23. apríla 2014
Zeleninová polievka Minestrone
1.  Bravčový Černohor, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka
2.  Hovädzie varené, paradajková
  omáčka, knedľa
3.  Cisársky trhanec s jablkovou
  presnidávkou

Štvrtok 24. apríla 2014
Šošovicová polievka s párkom
1.  Kurací rezeň „Hellmans“, 
 zemiaková kaša, uhorkový šalát
2.  Partizánske rebierko, 
 strapačky s kyslou kapustou
3.  Restovaná kuracia pečeň, 
 tarhoňa, kyslá uhorka

Piatok 25. apríla 2014  
Brokolicová krémová polievka 
s krutónmi
1.  Kuracie zapekané s broskyňou,
 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Losos na grile s pórkovou 
 omáčkou, varené zemiaky
3.  Špenátové halušky 
 so šunkovo-syrovou omáčkou

Streda 23. apríla 2014
Hŕstková polievka
1.  Bravčové plátky na šťave, 
 ryža, čalamáda
2.  Šúľance s orechmi
3.  Cestovinový šalát so zeleninou 
 a jogurtom
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 24. apríla 2014
Zeleninová polievka
1.  Chrenová omáčka, varené 
 mäso, knedľa
2.  Vyprážaný karfiol, varené 
 zemiaky, tatarská omáčka
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s kuracím mäsom
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 25. apríla 2014
Držková polievka
1.  Bravčový závin, 1/2 hranolky, 
 1/2 ryža
2.  Francúzske zemiaky, 
 kyslá uhorka
3.  Jarný zeleninový šalát 
 s dresingom
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 23. apríla 2014
Zemiaková polievka na kyslo
Slepačí vývar s rezancami
1.  Hydinové soté so zeleninou, 
 ryža, zeleninové obloženie
2.  Bravčové mäso na slanine, 
 1/2 ryža, 1/2 varené zemiaky, 
 zeleninové obloženie  
3.  Brokolica na masle, 
 zemiaky, zeleninové obloženie   

Štvrtok 24. apríla 2014
Hrachová polievka s párkom
Hovädzí vývar s drobnou 
cestovinou
1.  Morčacie prsia s nivovým 
 prelivom, ryža, zeleninové 
 obloženie
2.  Francúzske zemiaky, 
 zeleninové obloženie
3.  Palacinky s džemom  

Piatok 25. apríla 2014
Demikát
Hovädzí vývar s rezancami
1.  Vyprážaný kurací rezeň, 
 zemiaky s maslom 
2.  Koložvárska kapusta 
3.  Zeleninový šalát a modrým 
 syrom, cesnakový dip, pečivo

Streda 23. apríla 2014
Hubová polievka s mrvenicou
1.  Čiernohorský kurací rezeň, 
 varené zemiaky, zeleninový 
 šalát
2.  Prírodná roštenka, špenát, 
 zemiakové knedle
3.  Šúlance s makom, čaj

Štvrtok 24. apríla 2014
Valašská kyselica
1.  Námornícke mäso, ryža, uhorka
2.  Pľúcka na smotane, knedľa
3.  Cestovinový šalát s pórom 
 a kuracím mäsom

Piatok 25. apríla 2014
Hŕstková polievka
1.  Plnená paprika, paradajková 
 omáčka, zemiaková kaša
2.  Burgunská pečienka, tarhoňa
3.  Parené buchty s čučoriedkovým 
 džemom, tvarohová zálievka

Streda 23. apríla 2014
Ovarová polievka
1.  Partizánska krkovička, 
 kapustové strapačky
2.  Hovädzie soté „STROGANOV“, 
 ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 24. apríla 2014
Slepačí vývar
1.  Hovädzia sviečková, knedľa
2.  Kuracia ´“MELBA“(broskyňa, 
 syr), americké zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou
Dezert podľa ponuky

Piatok 25. apríla 2014
Šampiňónová polievka
1.  Valašské kurča, ryža
2.  Bravčové kúsky na rasci, 
 štuchané zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4. Špagety s hríbovou omáčkou
Dezert podľa ponuky

Streda 23. apríla 2014
Šošovicová polievka s klobáskou
1.  Kurací rezeň v bylinkovom 
 cestíčku, zemiaková kaša, 
 obloha
2.  Pečená krkovička, kapusta, 
 knedľa
2 dcl sódy

Štvrtok 24. apríla 2014
Krémová cesnaková polievka 
s opečeným chlebom
1.  Bravčový rezeň, slovenský šalát
2.  Plnené kuracie prsia brokolicou 
 a šunkou, ryža, obloha
2 dcl sódy

Piatok 25. apríla 2014
Hŕstková polievka s mrveničkou
1.  Zapekaný kurací plátok 
 šampiňónmi a syrom, ryža, 
 obloha
2.  Vyprážaný hermelín, 
 hranolky, obloha
2 dcl sódy

Víkendové menu
Zeleninová polievka
Grilované kuracie prsia, 
ryža, obloha
Káva - čaj

Super ponuka 17. týždeň 
- 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia šunkou 
 a údenou mozzarellou, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, zeleninová obloha
2.  Grilovaná bravčová panenka, 
 ryža, obloha
3.  Zeleninový šalát ŠPANIEL 
 s olivami a mäkkým syrom
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda), káva, čaj

Streda 23. apríla 2014
Zemiaková polievka na kyslo
1.  Morčacie plátky na šampiňó-
 noch, ryža
2.  Zapekané cestoviny 
 s brokolicou, šunkou a syrom
 
Štvrtok 24. apríla 2014
Frankfurtská polievka
1.  Ražniči, zemiaky, uhorka
2.  Palacinky s ovocím a čokoládou

Piatok 25. apríla 2014
Zeleninová polievka 
s krupicovými haluškami
1.  Hovädzie mäso v rajčinovej 
 omáčke, knedľa
2.  Francúzske zemiaky, cvikla

Streda 23. apríla 2014
Fazuľova furmanská polievka
1.  Bravčová roláda plnená 
 slivkou, štuchané zemiaky
2.  Mexický guláš, ryža
3.  Kurací STEAK s hubovo-smo-
 tanovou omáčkou, 
 ryža / hranolky

Štvrtok 24. apríla 2014
Zemiaková polievka na kyslo
1.  Pečené kuracie stehno, 
 cibuľový prívarok, lokša
2.  Bravčové soté PIKANT, ryža
3.  Kurací STEAK s hubovo-smo-
 tanovou omáčkou, 
 ryža / hranolky

Piatok 25. apríla 2014
Gazdovská polievka
1.  Holandský rezeň, 
 zemiaková kaša
2.  Plnený PANGASIUS, 
 varené zemiaky
3.  Kurací STEAK s hubovo-smo-
 tanovou omáčkou, 
 ryža / hranolky
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

2-izbový tehlový byt s loggiou
Lokalita: 
PU - Komenského
Výmera: 
61 m2

Cena: 44.000 €
 0903 671 735

Priestranný 2-izbový byt

3-izbový byt
Lokalita: 
PU 
- Komenského
Výmera: 60 m2

Cena: 67.000 €
 0904 340 269

2-izbový bytVeľký 1-izbový byt

Rodinný dom

Víkendová chalupa
Lokalita: Mojtín, 
po rekonštrukcii, 
hosp. budova + krb
Pozemok: 829 m2

Cena: 75.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Štefánikova,
čiast. rekonštr.
Výmera: 64 m2

Cena: 48.500 €
 0903 671 735

KUPÓN PRE RIADKOVÚ INZERCIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-nehnute¾nosti
 Predaj*Auto-moto
 Predaj*Rôzne
 Kúpa
 Prenájom-h¾adá
 Prenájom-ponúka
 Služby
 Zamestnanie
 Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, interpunkènému 

znamienku èi medzere zodpovedá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte písa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí oznaèi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, zakrúžku-
jete sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
záujmu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uverejnenie 
inzerátu môžete zaplati� priamo v redakcii 
Púchovských novín (Námestie slobody 

Obèiansky Komerèný

 0,30 €   0,60 €
 0,60 €   1,20 €
 0,90 €   1,80 €
 1,20 €   2,40 €
 1,50 €   3,00 €
 1,80 €   3,60 € 

 2,10 €   4,20 €
 2,40 €   4,80 €
 2,70 €   5,40 €
 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVEREJ-
NENIE V RÁMÈEKU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej inzercie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) alebo zasla� poštovou 
poukážkou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný kupón s úplným menom a adre-
sou zašlite na adresu: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Púchov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ nepo-
skytujeme.

5. Inzeráty uverejòujeme v najbližšom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou   v hotovosti    bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Starší rodinný domček Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Rodinný dom
Lokalita: 
Púchov - 
Pod Zábrehom
Pozemok: 522 m2

Cena: 150.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Beluša / Hloža 
- 2+1, tichá lokal.
Pozemok: 958 m2

Cena: 39.500 €
 0903 671 735

Novostavba rodinného domu

Lokalita: 
PU - Obr. mieru 
Výmera: 64 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Lokalita: 
Púchov 
Výmera: 50 m2

Cena: 
46.900 €
 0904 340 269

Rodinný dom
Lokalita: 
PU - Pod Zábr.
Úžit. plocha: 
300 m2

Cena: 149.000 €
 0904 340 269

Rodinný dom 
- polyfunkčný objekt

Lokalita: centrum Púchova 
Úžitková plocha: 282 m2

Pozemok: 661 m2

Cena: dohodou
 0903 501 959

Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Rodinný dom
Lokalita: 
Púchov 
- Pod Lachovcom
Ú.plocha: 200 m2

Cena: 99.000 €
 0903 501 959

Lokalita: 
PU - H.Kočkovce
Pozemok: 
2035 m2

Cena: 123.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Lednické Rovne -
Hôrka
Pozemok: 501 m2

Cena: 153.000 €
 0903 671 735
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CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?
kontaktujte nás: 0944 005 377, 0903 643 778, 0905 591 901

3-izbový byt, blízko centra 52 990 €

3-izbový byt, Ladce 35 000 €

2-izbový byt Púchov 49 000 €

1-izbový byt, Beluša  27 700 €

Rodinný dom, Púchov  148 000 €

Rodinný dom, Dohňany 32 500 €

Záhradka nad ulicou Zábreh  6 200 €

Stavebný pozemok, Nimnica  dohoda

Stav. pozemok, Bel. Slatiny  28 580 €

AKTUÁLNA PONUKA NA 
PREDAJ NEHNUTEĽNOSTÍ:

Rodinný dom v obci 
Beluša, pôvodný stav, 
plyn, voda, kanalizácia.
Pozemok: 833 m2 
Cena: dohodou

4-izbový byt v Púchove, 
balkón, po rekonštrukcii, 
výborná poloha, bez ďalších 
investícií.
Výmera: 79 m2 
Cena: 72.000 €

Rekreačná chata 
v Belušských Slatinách,
elektrina, TV, 
pekné okolie.
Pozemok: 360 m2 
Cena: 23.500 €

Rodinný dom - Kočkovce 
po rekonštrukcii.
Úžitková plocha: 120 m2

Pozemok: 792 m2 
Cena: 102.500 €

Rodinný dom v obci 
Lysá pod Makytou, 
elektrina, voda, 
podpivničený
Pozemok: 600 m2 
Cena: 57.900 €

2-izbový byt v Púchove, 
čiastočná rekonštrukcia, 
balkón, plastové okná, 
dobrá lokalita
Výmera: 53,5 m2 
Cena: dohodou

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)   www.pureality.sk

Považské Podhradie 80,  017 04  Považská Bystrica       
Tel: 042/431 31 14                             e-mail:jti@jti.sk

J. T. INTERNATIONAL S. R. O.

Špeciálna ponuka predvádzacích vozidiel
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý utorok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o. Šéf-

redaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: MEDIAL PÚCHOV, 
Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 (budova SOV). 
Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. E-mail: puchov-
skenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

PRENÁJOM
Ponúkame na prenájom nebytový priestor 

vo vestibule Krytej plavárne v Púchove (25,44 
m2). V prípade záujmu posielajte svoje žiadosti 
na e-mail: mskpuchov@mskpuchov.sk. MŠK 
Púchov s.r.o., ul. 1. mája 834/29, 020 01  Pú-
chov, tel.č.: 042/4632440

 Prenajmeme priestory - 42 m2 v 
športovej hale VŠK Púchov na podni-
kanie vhodné najmä na kanceláriu, príp. 
drobnú prevádzku. Kontakt: 0918 721 
018, prípadne 0907 130 070.   
                I-150

PRENÁJOM

SPOMIENKA

 Dám do prenájmu 2-izbový byt s bal-
kónom v centre Púchova. K dispozícii 
ihneď. Byt je kompletne zariadený - ná-
bytok (spálňa, obývacia izba, kuchyňa, 
spotrebiče). Cena 250 € + energie. Tel. 
0948 889 449    I-096

PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
- na Námestí slobody s.č. 1400 (po Katastrál-

nom úrade) na 1. poschodí - dve miestnosti o 
rozlohe14,73 m2  +14,88 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 (po Dome 
kultúry) na 1. poschodí o rozlohe:

 12,43 m2  21,73 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí 
o rozlohe 22,90 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí 
o rozlohe 9 m2

Informácie na č. t. 042/4650817

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

26. 4. MUDr. Crkoňová ZS Led. Rovne

27. 4. MUDr. Wirghová Štefánikova 827

155

V týchto dňoch uplynie 
rok od úmrtia nášho milova-
ného brata, švagra a uja

Jána VOJTÁŠA.
S láskou spomína sestra 

Eva s rodinou.

„Čas plynie, spomienky v srdciach 
zostávajú. Tí, čo Ťa mali radi, 
stále spomínajú.“

Obec Záriečie v zmysle § 4 zákona č. 596/2003 
Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samo-
správe a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov a zákona č. 552/2003 
Z. z. o výkone prác vo verejnom záujme v znení 
neskorších predpisov vyhlasuje výberové konanie 
na funkciu 

RIADITEĽA ZÁKLADNEJ ŠKOLY 
S MATERSKOU ŠKOLOU ZÁRIEČIE 
s nástupom do funkcie od 1. augusta 2014
Kvalifikačné predpoklady uchádzača na výkon 

funkcie (§ 4 ods. 6 zákona č. 41/1996 Z. z. v znení 
neskorších predpisov):

- odborná a  pedagogická spôsobilosť
- najmenej päť rokov pedagogickej praxe
- absolvovanie I. kvalifikačnej skúšky alebo 

jej náhrady
- osobnostné a špecializačné predpoklady, ma-

nažérske schopnosti
- výpis s registra trestov nie starší ako 3 me-

siace
K prihláške uchádzača pripojiť:
- fotokópiu dokladov o vzdelaní
- potvrdenie o dĺžke vykonávanej praxe
- návrh koncepcie rozvoja Základnej školy s 

materskou školou Záriečie
Termín podania prihlášky:
- uzávierka prihlášok: 16. júna 2014 do 10,00 

hod.
- prihlášku s prílohami zaslať na adresu zria-

ďovateľa:
Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 
020 52 pošta Mestečko
Obálku označiť heslom: „VÝBEROVÉ KO-

NANIE – Riaditeľ ZŠ s MŠ ZÁRIEČIE“ a uviesť 
spiatočnú adresu.

Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo nezaradiť do 
výberového konania uchádzačov,  ktorí nespĺňajú 
požadované predpoklady.

V Záriečí 15. apríla 2014                                  
Ing. Jozef Kollár, starosta obce

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám neprerobenú garsónku. RK nevolať. 
Tel. 0905 528 202.   I-126
 Predám 3-izbový byt s balkónom a garážou, 
priamo v bytovom dome, 74 m2, veľká špajza 
+ pivnica – Rožák. Tel. 0918 479 436.  
     I-136

PREDAJ  RÔZNE
 Predám liaheň. Cena 60 €. Tel. 0907 
181 800.     I-114
 Predám rohový gauč hnedej farby, 3-ročný. 
Cena dohodou. Tel. 0908 447 337.  I-120
 Predám kozie mlieko a darujem konský hnoj. 
Tel. 0905 552 702.   I-131
 Predám detský kočík 3-kombinácia, žlto-ze-
leno-čierna, Cena 50 € + dohoda. Tel. 0907 
803 336.     I-135

PRENÁJOM
 Dám do prenájmu výhodne kancelárske 
a obchodné priestory v centre Púchova. Tel. 
0911 661 421.    I-138
 Ponúkame na prenájom v Púchove 1-izbo-
vé a 2-izbové byty, obchodné a kancelárske 
priestory, garážové boxy a garážové státia. 
Tel. 042/4666 110.   I-139

ZAMESTNANIE
 Súkromná firma Stavebné profily, s. r. o. 
so sídlom v Dolnej Breznici, zaoberajúca sa 
výrobou a veľkoobchodom stavebného tova-
ru, prijme do pracovného pomeru obchodnú 
zástupkyňu a obchodného zástupcu na 
propagáciu spojovacieho tovaru. Životopisy 
zasielajte na info@stavebneprofily.sk alebo 
písomne do spoločosti Stavebné profily, s. r. 
o., 020 61 Dolná Breznica č. 257. Ponúkame: 
prácu v príjemnom a zabehnutom kolektíve, 
firemné osobné vozidlo na výkon svojej práce, 
notebook, mobilný telefón, mzdové ohodnote-
nie, zaškolenie. Požadujeme: ukončené stre-
doškolské vzdelanie, vodičské oprávnenie sk. 
B, komunikatívnosť, zodpovednosť, užívateľskú 
znalosť PC.    I-123

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 30. 6. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-118
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155    I-004
 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056

 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556.  
     I-119
 METROVÝ TEXTIL – Pešia zóna. 19 rokov 
sme tu pre vás. Rozdávame darčeky.  I-129

RÔZNE 
 Hľadám niekoho, kto naučí (doučí) nemecký 
jazyk. Tel. 0905 520 523.   I-137

SPOMIENKA
Dňa 22. apríla 2014 si 

pripomíname 1. výročie, 
čo nás opustila manželka, 
matka a babka

Mária RÁBIKOVÁ.
Kto ste ju poznali, venuj-

te jej spolu s nami tichú spomienku. 
Spomínajú manžel, 

syn a dcéra s rodinami
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NAJLACNEJŠIE KABELKY
v predajni L´altra moda 
Trendové modely už od 10,90 €

Navštívte nás na Ul. Ferka Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00    So: 9.00 - 11.00

  042 436 37 13    0905 485 603  

čerstvý ovčí syr  ovčí oštiepok  kozie mlieko
 100% ovčia nepasterizovaná bryndza 

Na TRŽNICI V PÚCHOVE si môžete zakúpiť kvalitné 
mliečne výrobky z kravského, ovčieho a kozieho mlieka

Pondelok - Piatok: 8:00 - 17:00               Sobota: 7.30 - 11.30


